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BAŞYAZI

Yeni iletişim ortamının rasyonelleştiği bir dönemde EKONOM’u sunmanın mutluluğu-
nu yaşıyoruz.

EKONOM, EMD’nin kimliğini en iyi yansıtan girişimlerden biri. Hem derneğimiz hem de 
EKONOM, Türkiye’nin ve Dünyanın devinimine ve dönüşümüne tanıklık etti. Sayılarımı-
zın kapakları ve haberler bu süreci tam olarak yansıtıyor. Gazeteciler olarak olay ve 
olguları kamuoyuna, insanlara ve son yıllarda olduğu gibi dünyamızın kendisine kat-
kı vermek amacıyla izliyor, derliyor ve yansıtıyoruz. EKONOM, Ekonomi Muhabirleri 
Derneği’nin sorumlu, akılcı, demokratik, çağdaş ama her şeyden önce gazeteci kimli-
ğini yansıtıyor. Bu yayını sizlere tekrar sunmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

EMD ve EKONOM’un tanıklık ettiği dönemde yeşil hareket gelişti ve riskleri gündeme 
taşıdı. Bölgemizde bir türlü bitmeyen savaşlar 21. yüzyıla taşındı. Siyasi krizler, ülkele-
rin çalkantıları içinde küreselleşme, sayısal dönüşüm, küresel kriz, salgın yaşanan Dün-
yada ülkemiz ne yazık ki bir ekonomik krizle daha yüz yüze kaldı. 

Sayısallaşmanın en hızlı etkisi medyada görüldü. İletişim araçları değişti, içeriği, içerik 
sunumunu da değiştirdi. Yeni bir iletişim ortamındayız. Bu süreci kontrolsüz olarak baş-
latanlar, zararlarının faydasından daha düşük olduğu gerekçesiyle yıkıcı etkisine göz 
yumanlar, bu kez risklerini öne çıkarmaya ve aslında her şeyi kontrol altına alabilecek-
leri-yönetebileceklerini tam olarak öğrendikten sonra regüle etmeye başladılar. Artık 
“dezenformasyon” küresel risk olarak görülüyor. Oysa yakın zamana kadar en güçlü 
araçtı, sınırsızca kullanılıyordu.

Sayısallaşmanın etkisiyle doğan yeni medyanın, iletişimin rasyonelleşmesi başlatılıyor 
görünüyor. Eğer böyleyse, yaratıcı-yıkım sürecinde, yıkımın dip noktasına yaklaştığı-
mız anlamına geliyor. Bundan sonrası özgürlükleri geliştirme, kamu yararı, zayıfları 
koruma, doğru içerikleri yayma yönünde yönetilirse iyileşme ama reaktif yaklaşımla 
dışlayıcı yönetilirse özgürlükleri, kamu yararını göz ardı etmeyle sonuçlanabilir. 

Katılmayanlar olacaktır ancak ülke olarak süreçte dışlayıcı adımların atıldığı bir dö-
nem yaşadığımız yönünde güçlü işaretler var. Oysa rasyonelleşmeyi akılcı-özgürlükçü 
yönde biz de yönetebiliriz. Başta Ekonomi Muhabirleri Derneği olmak üzere, medya-
mızda, üniversitelerimizde, sivil toplum örgütlerimizde ve nihayetinde kamuda kapsa-
yıcı bir gelişimi tasarlayabilecek kurumlar, kişilerin olduğuna eminim. 

Ekonomik krizle boğuştuğumuz bu dönem küresel olarak dönüşümün önemli bir zama-
nına denk geldi. Umuyoruz akılcı, çağdaş, kapsayıcı bir demokrasinin içinde aynı kri-
terlerle görev yapabileceğimiz bir iletişim ortamına ulaşırız. Buna şiddetle ihtiyacımız 
olduğu ortada. 

MEHMET KAYA
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düzenlediği gecede karşıladı
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Türk ekonomisinin bitmeyen sınavı enflasyon. 1980’li yıllardan itibaren üçlü rakamların 
görüldüğü, zaman zaman canavar olarak nitelendirilen enflasyonda 2025 yılı kritik bir 
yıl olacak. 2023 yılının yaz aylarında başlatılan enflasyonla mücadele programında 
2024 yılı enflasyonda zirvenin görüldüğü, baz etkisiyle de gerileminin başladığı bir yıl 
oldu. Asıl mücadele ise 2025’te olacak.

Ekonom’da enflasyonla mücadele adına 2024 yılında neler yapıldığı, 2025’te neler ya-
pılacağını irdelemek istedik. Bunun için ilk etapta programın sorumlusu Hazine ve Ma-
liye Bakanı Mehmet Şimşek’ten bir değerlendirme talep ettik. 2024 yılında yapılanları 
sıralayan Şimşek, 2025 yılı için,  “Enflasyondaki düşüş devam edecek” mesajı veriyor. 
Yine yapılacaklar listesinin  ilk sırası için “Yapısal reformlara hız kazandıracağız” diyor. 

İkinci haberimiz herkesin merakla takip ettiği taklit ve tağşiş listesi. Meltem Güneş’in, 
bir Kızılderili atasözü olan, “Son ırmak kuruduğunda, son ağaç yok olduğunda, son ba-
lık öldüğünde beyaz adam paranın yenmeyen bir şey olduğunu anlayacak” vurgusuyla 
başladığı analizinde, bu listenin nasıl yayınlanmaya başladığını, şahit numunenin ne 
anlama geldiğini okuyacaksınız.

Bugünlerde çok sık duyduğunuz 5G ise bir diğer haberimiz. Arife Yıldız Ünal, “Türkiye 
5G ile bilişimde ‘çağ’ atlayacak” başlıklı bir haber hazırladı. 5G ihalesinin ne zaman 
yapılacağı, kullanıma sunulacağı haberde tek tek sıralandı.

Bu yıl merakla takip edilecek bazı sektörleri de uzman arkadaşlarımız değerlendirdi. 
KOBİ’ler, turizm ve kentsel dönüşüm gibi kritik sektörlerde neler olabileceğini kaleme 
aldık. 

Ekonom’da ilgi göreceğini düşündüğümüz bir diğer haber de turizmin gözde yerlerin-
den Fethiye’ye yönelik oldu. Selda Oğuz, haberinde Fethiye’nin ilginç detaylarını pay-
laşırken, adeta bizi Fethiye ile buluşturuyor. Ölüdeniz, Babadağ, Kelebekler Vadisi, Gö-
cek koyları, Likya Yolu ve antik kentler, Kaya Mezarları gibi tarihi zenginlikleri ile Fethiye 
herkesi çağırıyor.

Ekonom’da Ekonomi Muhabirleri Derneği Genel Merkezi ile İzmir şubemizin düzenle-
diği etkinlik ve paneller ile ilgili de detaylı haberleri ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.

Uzun bir aradan sonra tekrar buluşmanın heyecanını yaşıyoruz. İyi okumalar…
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NEŞE KARANFİL

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek Ekonom’a 2025 
yılının yol haritasını çizdi. Şimşek, “Yapısal reformlara hız 
kazandıracağız” mesajını verirken, 2025 yılında maliye po-
litikasının daha sıkı olacağının da altını çizdi. 

2025 YILININ YOL HARİTASI

Şimşek, 2023 yılı mayıs ayından itibaren uyguladıkları 
programın olumlu sonuçlarını aldıklarını belirterek, 2024 
yılının; dış kırınganlıkların azaltıldığı, dayanıklılığın artırıl-
dığı, makrofinansal istikrarın 
güçlendirildiği bir yıl olduğunu 
kaydetti. Programı başarıyla 
uygulayarak, ödemeler dengesi 
riski ve enflasyonun kontrolden 
çıkma riskini ortadan kaldırdık-
larını kaydeden Şimşek, “2025 
yılında ise kalıcı fiyat istikrarını 
sağlamayı ve ekonomide ya-
pısal dönüşümü hızlandırma-
yı hedefliyoruz. Enflasyonun 
düşmeye devam edeceği bu 
dönemde, para politikasını desteklemek için mali disiplini 
güçlendirecek ve arz yönlü politikaları devreye alacağız. 
Sürdürülebilir yüksek büyüme ve daha adil bir gelir dağı-
lımı için, verimliliği ve rekabet gücümüzü artıracak yapısal 
reformları hayata geçirerek ülkemizi yüksek gelirli ülkeler 
arasında konumlandıracağız” değerlendirmesini yaptı. 

DEZENFLASYONDA BELİRLEYİCİ OLACAK 4 
BAŞLIK

Hazine Bakanı Şimşek, enflasyondaki düşüşün devam ede-
ceğini belirterek, 2025’te dezenflasyonda dört temel husu-
sun belirleyici olacağını söyledi. Şimşek, şöyle devam etti:  

“Birincisi, para politikasının enflasyona gecikmeli etkisi 
zamanla daha net görülecek. İkincisi, 2025 yılında bütçe 
açığının milli gelire oranının azalması negatif mali etki ya-
ratacak. Üçüncüsü, bütçe imkânlarının elverdiği ölçüde, yö-
netilen ve yönlendirilen fiyatları enflasyon hedefiyle uyumlu 
olarak belirleyeceğiz. Örneğin, enflasyonu etkileyen ka-

lemlerde yeniden değerleme oranını 
uygulamadık. 2025’te akaryakıt ürün-
lerinde yapılacak ÖTV artış oranını 
yüzde 6 ile sınırlandırdık ve 12 milyar 
liralık vergi gelirinden vazgeçtik. Dör-
düncüsü, dezenflasyonu sadece talep 
yönlü politikalarla değil, gıda, konut 
ve enerji gibi birçok alanda arz yönlü 
tedbirlerle de destekleyecek; bu alan-
daki reformlara hız kazandıracağız. 
Gıda arzını artırmak amacıyla sulama 

projeleri, arazi toplulaştırması, gıda lojistiği ve gıda ihtisas 
bölgelerinin kurulmasına yönelik desteklerimizi sürdürece-
ğiz. Sosyal konut arzının artırılması da arz yönlü politikala-
rın temel unsurlarından biri olacak. Enerji dönüşümünü ise 
hem yerli hem de yenilenebilir kaynakları önceliklendirerek 
gerçekleştireceğiz” 

“ENFLASYONDAKI DÜŞÜŞ DEVAM EDECEK,  
2025’TE DEZENFLASYONDA DÖRT TEMEL 
HUSUS BELIRLEYICI OLACAK”

HAZINE VE MALIYE BAKANI ŞIMŞEK’TEN EKONOM’A ÖZEL:

YAPISAL REFORMLARA 
HIZ KAZANDIRACAĞIZ

“2025’TE MALIYE 
POLITIKASI DAHA 

SIKI OLACAK”
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2025’TE MALİYE POLİTİKASI DAHA SIKI OLACAK

2025 yılında maliye politikasının daha sıkı olacağını vurgu-
layan Şimşek, “2025 yılı, yeni vergi düzenlemelerinden daha 
çok kayıtdışılıkla mücadele ve harcama disiplini dönemi ola-
cak. Deprem dışındaki alanlarda harcama disiplinine devam 
edeceğiz. Yeni ihdas edilen asgari kurumlar vergisi başta 
olmak üzere alınan gelir tedbirleri, vergilemede gönüllü 
uyumu güçlendirecek çalışmalar, etkin tahsilat ve denetim 
performansıyla bütçe açığını düşürmeye devam edeceğiz” 
dedi. Şimşek, bu kapsamda bütçe açığının milli gelire ora-
nının 2025’te yüzde 3,1’e ve sonraki yıllarda yüzde 3’ün al-
tına gerilemesini beklediklerini ifade ederek, böylece kamu 
maliyesiyle de enflasyonla mücadeleye çok güçlü bir destek 
sağlayacaklarını belirtti. 

YAPISAL REFORMLARA HIZ KAZANDIRACAĞIZ

Yapısal reformlara hız kazandıracaklarını kaydeden Şimşek, 
şöyle devam etti: 

“Program kazanımlarımızı kalıcı hale getirecek, ülkemizin re-
kabet gücünü ve büyüme potansiyelini artıracak tüm alan-
larda yapısal reformlara hız vereceğiz. Ar-Ge ve yenilikçilik 
kapasitesini geliştirmek, yeşil ve dijital dönüşümü sağlamak, 
beşeri sermayeyi güçlendirmek, işgücü piyasasını daha da 
etkinleştirmek, yatırım ortamını iyileştirmek ve kayıt dışılığı 
azaltmak yapısal reformlarımızın temel eksenini oluşturuyor” 

KAMU İHALE REFORMUNUN TEKNİK ÇALIŞMALARI 
TAMAMLANDI

Mal ve hizmet piyasalarında yo-
ğunlaşmaya izin vermeyeceklerini 
dile getiren Şimşek, şu değerlen-
dirmeyi yaptı:  

“Arz tarafında ayrıca ürün ya da 
sektör bazında tekelleşme eği-
limlerine de engel olacağız. Bu 
kapsamda mal ve hizmetlerde, 
piyasaya girişin-çıkışın kolaylaştı-
rılması ile küresel entegrasyonun 
sağlanması kritik önem taşıyor. 
Çünkü rekabetin olduğu ortamda 
verimlilik artar, yenilikçi çözümler 
ortaya çıkar ve bu da doğal ola-
rak dezenflasyonist bir etki yaratır. 
Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği’nin 
güncellenmesini; tarım, hizmetler 
ve kamu alımlarının kapsam dahiline alınmasını son derece 
değerli buluyoruz. Dolayısıyla küresel entegrasyonu yalnız-
ca ekonomik bir gereklilik değil, aynı zamanda dezenflasyon 
sürecinin önemli bir unsuru olarak da görüyoruz. Kamu alım-
ları tarafında Kamu İhale Reformuna ilişkin teknik çalışma-
larımızı tamamladık ve Partimizin yetkili organlarına değer-
lendirmek üzere ilettik.

ŞİMŞEK’TEN 2024 DEĞERLENDİRMESİ VE 2025 
BEKLENTİLERİ:

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, 2024 yılını değerlendirdi ve 
2025 yılına ilişkin beklentilerini şöyle anlattı: 

2025’TE KKM’DEN ÇIKIŞI TAMAMLAYACAĞIZ

Makro finansal istikrarı pekiştirmek ve dezenflasyon süre-
cini hızlandırmak için KKM’den çıkıyoruz. KKM’nin cazibesi-
ni azaltmak için tüzel kişilerdeki kurumlar vergisi istisnasını 
kaldırdık. Bireysel mevduatlara ise stopaj getirdik. Döviz 
yükümlülüğü olan firmaların döviz ve TL cinsinden hesap-
larına sağlanan kur korumalı desteği kaldırıldı. Bu adımların 
da katkısıyla KKM’deki azalış 71 haftadır kesintisiz sürüyor. 
Ağustos 2023’te 144 milyar dolarla zirve seviyesini gören 
KKM stoku, Aralık’ta 32.8 milyar dolara geriledi ve KKM’nin 
toplam mevduatlar içindeki payı 20 puan azalarak yüzde 
5.9’a düştü. 2025 yılında KKM’den çıkışı tamamlayacağız.

2025 YILI CDS’İN DÜŞMEYE DEVAM ETTİĞİ BİR YIL 
OLACAK

Makro finansal istikrarımızın güçlenmesiyle ülke risk primi-
miz (CDS) düştü. Mayıs 2023’te 700 baz puana yükselen 
risk primimiz, 2024 sonunda 260 puana geriledi. Türkiye 
risk primindeki iyileşme ile gelişmekte olan ülkelerden olumlu 
ayrıştı. Bu dönemde gelişmekte olan ülkelerin ortalama risk 
primindeki düşüş 36 baz puan iken, risk primimiz 443 puan 
azaldı. 2025 yılı CDS’imizin düşmeye devam ettiği bir yıl ola-
cak. Program sayesinde dış finansman maliyetimiz de ol-
dukça azaldı. ABD Hazinesi benzer vadeli tahvil getirisi üze-
rine ilave prim farkı, yani spread, gelişmekte olan ülkelerde 
2023 yılı Mayıs ayına göre 69 baz puan, ülkemizde ise 432 
puan geriledi. 

DIŞ KIRILGANLIĞIMIZI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE AZALTTIK

Mayıs 2023’te 55,6 milyar dolara ulaşan yıllıklandırılmış cari 
açık, Ekim 2024’te 7,7 milyar dolara, milli gelire oranla yüz-
de 0,8’e geriledi. Ekonomideki yeniden dengelenme, azalan 
enerji maliyetleri, düşen altın ithalatı ve turizm gelirlerinde-
ki olumlu seyir cari dengedeki iyileşmeyi destekledi. 2024 
yılında cari açığın milli gelire oranla yüzde 1’in altında ger-
çekleşerek Orta Vadeli Program hedefinin altında kalma-
sını bekliyoruz. 2025 yılında ise cari açığın sürdürülebilir bir 
düzeyde, milli gelire oranla yüzde 2 seviyesinde kalmasını 
öngörüyoruz.

REZERVLERİ ENDİŞE KAYNAĞI OLMAKTAN 
ÇIKARDIK

Cari açıktaki düşüş, dış finansmana erişimin iyileşmesi ve 
Türk lirasına artan güven sonucunda, önemli ölçüde rezerv 
birikimi sağladık. 2023 yılı Mayıs ayına göre brüt rezervle-
rimiz yaklaşık 57 milyar dolar, swap hariç net rezervlerimiz 
ise 104 milyar dolar arttı. Uluslararası tanıma göre rezerv 
yeterliliğimiz eşik seviyeye ulaştı. Rezervlerdeki artışın yak-
laşık yüzde 75’i yurt içi portföy tercihlerinden, yani ters para 
ikamesinden kaynaklandı. Programla birlikte Türk Lirasına 
güven arttı ve yabancı para mevduatların toplam içindeki 
payı yüzde 41,4’e geriledi.

FATF’IN 5’İNCİ TUR HAZIRLIĞINA GRİ LİSTEDEN 
ÇIKAR ÇIKMAZ BAŞLADIK

Gri listeden çıkış sürecinde mevzuat uyumu kapsamında 40 
Mali Eylem Görev Gücü (FATF) tavsiyesinin 39’unda uyum-
lu konuma gelerek en başarılı üye ülkeler arasında yerimizi 
aldık. Terörizmin finansmanı ve suç gelirlerinin aklanmasıyla 
mücadelemizi, uluslararası standartlara tam uyumlu ve ka-
rarlı bir şekilde sürdürmeye devam edeceğiz. İlk değerlendi-
rilecek ülkeler arasında yer aldığımız ve 2025’te başlayacak 
olan FATF’in 5’inci değerlendirme turuna ilişkin hazırlıkları-
mıza gri listeden çıkar çıkmaz başladık. Bu süreçlerde edin-

diğimiz tecrübeleri dost ülkelerle de pay-
laşarak onlara da katkı sağlıyoruz.

ENFLASYONU KONTROL ALTINA 
ALDIK VE DÜŞÜRÜYORUZ

Vatandaşımızın geçim sıkıntısını çözmek 
en büyük önceliğimiz. Bu doğrultuda 
gerekli politika çerçevesini oluşturduk 
ve dezenflasyon programını kararlılıkla 
uygulamaya devam ediyoruz. Uygula-
dığımız programın temel amacı olan fi-
yat istikrarını sağlamak, uzun soluklu bir 
çaba gerektiriyor. Bu nedenle progra-
mın ilk yılını dezenflasyona geçiş dönemi 
olarak planlamıştık. Yıllık enflasyon ön-
gördüğümüz gibi mayısta zirveye ulaştı. 
Haziranda başlayan dezenflasyon süreci 
devam ediyor. Aralık ayında yıllık enflas-
yon 2023 sonuna göre 20 puan, 2024 
mayıs ayındaki zirve seviyesine göre ise 

31 puandan fazla geriledi. Para politikasına hassasiyeti yük-
sek olan temel mallarda enflasyon düşüşü daha belirginken, 
dünyada olduğu gibi bizde de hizmetlerde atalet yüksek sey-
rediyor.

GELİR DAĞILIMI İYİLEŞİYOR

Uyguladığımız ekonomi programı sayesinde gelir dağı-
lımındaki bozulmayı gidermeye başladık. Gelir dağılımı 
eşitsizliğini gösteren Gini Katsayısı 2022 yılında, 2005 yılın-
dan sonra en kötü seviyesini görmüştü. Ancak 2023 yılında 
bu eğilim tersine döndü, gelir dağılımında adalet yeniden 
sağlanmaya başladı. Çalışanlarımızın milli gelirden aldığı 
pay son 26 yılın en yüksek seviyesine ulaştı. Enflasyondaki 
düşüşün devamıyla, vatandaşlarımızın alım gücü daha da 
artacak ve gelir dağılımındaki bozulma düzelmeye devam 
edecek.

BÜTÇE AÇIĞINI KONTROL ALTINA ALDIK

Deprem harcamalarının etkisiyle 2023’te bütçe açığının milli 
gelire oranını yüzde 6,4 öngörmüştük. Uyguladığımız politi-
kalarla bu oran yüzde 5,2 gerçekleşti ve gelişmekte olan ülke 
ortalamalarının altında kaldı. 2024 yılında ise bu oranın yüz-
de 4.9 olarak gerçekleşmesini bekliyoruz.
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BÜYÜME DENGELENDİ, YAVAŞLAMA GEÇİCİ

Dezenflasyon sürecinde büyüme ılımlı ve daha dengeli sey-
rediyor. 2023 yılı üçüncü çeyreğinde ekonomide başlayan 
dengelenme belirginleşerek sürüyor. 2024’ün ilk üç çeyre-
ğinde yüzde 3,2 gerçekleşen büyümeye toplam yurt içi ta-
lep 1,3 puan, net dış talep ise 1,9 puan katkı yaptı. Jeopolitik 
gelişmeler ve en büyük ticaret ortağımız Almanya’daki zayıf 
talep, 2024 yılında ihracatımızın büyümeye katkısını sınır-
ladı. Bunun yanı sıra stok maliyetlerindeki artış, iç talepteki 
yavaşlama ve diğer ihracat pazarlarımızdaki görece zayıf 
talep imalat sanayinde daralmaya neden oldu. Ancak milli 
gelirimizin yaklaşık 4’te 3’ünü oluşturan hizmetler, inşaat ve 
tarım sektörlerinde ekonomik aktivite halen güçlü görünü-
münü koruyor. Büyümedeki ivme kaybına rağmen, işgücü 
piyasamız güçlü görünümünü sürdürmekte olup programın 

kısa vadeli etkilerinin oldukça sınırlı 
olduğunu gösteriyor. Mevsimsel dü-
zeltilmiş istihdam 2024 ekim ayında 
geçen yılın mayıs ayına göre 1,4 mil-
yon kişi artarken aynı dönemde işsizlik 
oranı 0.8 puan gerileyerek yüzde 8,8 
oldu. 

2025 YILINDA EKONOMİK 
AKTİVİTENİN TOPARLANMASINI 
BEKLİYORUZ

Enflasyondaki düşüş ve destekleyi-
ci küresel koşullarla birlikte, 2025’in 
ikinci yarısından itibaren ekonomik 
aktivitede göreli bir toparlanma ön-
görüyoruz. 2025 yılında küresel bü-
yümenin, ticaretin, finansal koşulla-
rın ve emtia fiyatlarının ekonomimiz 
açısından daha destekleyici olmasını 
öngörüyoruz.

İhracatımızın yüzde 72’sini oluşturan Avrupa, Orta Doğu ve 
Kuzey Afrika’da büyümenin 2025 yılında hızlanması bek-
lenmektedir. 2025 yılı sonuna kadar piyasalar, ABD Merkez 
Bankası’nın (Fed) 50 baz puan, Avrupa Merkez Bankası’nın 
(ECB) ise 100 baz puan daha faiz indirimi yapmasını ön-
görmektedir. Gevşeyen küresel finansal koşullar ülkemiz ve 
gelişmekte olan diğer ülkeler açısından olumlu olacaktır. Kü-
resel ekonomide korumacılığın arttığı bir dönemden geçiyo-
ruz. Üretimin yerelleştiği ve tedarik zincirlerinin dost ülkelere 
yöneldiği bu dönemde, Türkiye önemli avantajlara sahip. 
Gümrük Birliği dahil olmak üzere, 54 ülkeyle yaptığımız ser-
best ticaret anlaşmalarıyla, 30 trilyon dolarlık bir coğrafya-
ya entegreyiz ve bu sayede korumacı eğilimlere karşı daya-
nıklıyız. Serbest ticaret anlaşmalarımızın olmadığı yakın ve 
dost coğrafyalarla da güçlü ilişkilerimiz var.
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GIDADA KARA LISTEYE DÖNÜŞ

TÜKETİCİ SAĞLIĞI AÇISINDAN BÜYÜK TEHDİT

Taklit ve tağşiş, gıda güvenliği ve tüketici sağlığı açısın-
dan büyük bir tehdit oluşturuyor. Bal, et ve süt ürünleri, 
bitkisel yağlar, alkollü-alkolsüz içecekler, çikolata, kah-
ve, şekerli ürünler, baharatlar en çok tağşiş yapılan gı-
dalar arasında yer alıyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı, gıdalarda teşhir niteliğinde-
ki ilk kamuoyu duyurusunu 2012’de yapmaya başlarken, 
en son Bekir Pakdemirli döneminde yani 2022 yılına ka-
dar belirli aralıklarla taklit ve tağşiş ürünler ile bu ürün-
leri piyasaya süren firmaların listesi açıklandı. Listede, 
kişilerin hayatını ve sağlığını tehlikeye düşürecek şekilde 
bozulmuş, değiştirilmiş ve taklit-tağşiş edilmiş ürünle-
ri üreten veya satan firmaların ismi, ürün adı, marka 
ve seri numaraları yer alıyordu. 10 yıllık süre zarfında 
27 defa duyuru yapılmış, 1887 firma ve 4 bin 164 ürün 
kamuoyuna açıklanmıştı. Mart 2022’den itibaren ise hi-
leli ürünlerin ve bunu yapan firmaların açıklanmaması 
tüketiciyi tedirgin etti, bir yandan gıda denetimlerinin 
şeffaflığı sorgulandı bir yandan da “bazı firmalar koru-
nuyor mu” soruları akıllara geldi.

BAL FİTİLİ ATEŞLEDİ

Pakdemirli yine aynı yıl görevden alınırken, yeni Tarım 
Bakanı Vahit Kirişci döneminde de teşhir listesi yayım-
lanmadı. Bakan İbrahim Yumaklı da göreve geldiğinde 
listenin yayımlanmasına mesafeli durdu. Ancak 2024’ün 
eylül ayında Ankara’daki 960 milyon liralık sahte bal 
operasyonunda 8 bin 150 ton glikoz, fruktoz ve şeker 
ile çeşitli markalara ait 100 bin bal etiketinin ele geçi-
rilmesinin ardından taklit tağşiş listesinin yayımlanması 
yeniden gündeme geldi. Yumaklı, insan sağlığını tehdit 
edenlere yönelik denetimlerin, operasyonların artaca-
ğını söylerken, vatandaşlardan “Sahtekarlık yapan gıda 
firmaları neden yayınlanmıyor?” eleştirileri geldiğini de 
kabul etti. Yumaklı, “Gıda güvenliği kırmızı çizgimiz” di-
yerek, bu sorunu ülke gündeminden kaldıracaklarını 
söyleyip yeni dönemin sinyallerini verdi.

İFŞADA YENİ DÖNEM

2,5 yılın ardından kara listede yeni bir döneme start 
verildi. 2 Ekim itibarıyla taklit, hileli, sağlığı tehlikeye 
düşürecek gıda listeleri anlık olarak “guvenilirgida.ta-
rimorman.gov.tr” adresinde tüketicilerle paylaşılmaya 

GIDADAN DEĞIL, GELECEĞIMIZDEN ÇALIYORLAR

MELTEM GÜNEŞ

Herkesin ömrü hayatında en az bir kez duyduğu, insanoğlunun tamahkarlığı 
ve hırslarını özetleyen çok güzel bir Kızılderili atasözü vardır: “Son ırmak ku-
ruduğunda, son ağaç yok olduğunda, son balık öldüğünde beyaz adam pa-
ranın yenmeyen bir şey olduğunu anlayacak.” Zamanlar, mekanlar, muha-
taplar değişse de ne yazık ki insanoğlunun bu daha çok kazanma hırsı hiç 
değişmiyor. İşte tam da bu sebeple bugün kimilerinin “Milli güvenlik 
meselesi”, kimilerinin “Çocuklarımızın geleceği” argümanları 
üzerinden karşı çıktığı gıdadaki taklit ve tağşiş sorununun te-
melinde de insanoğlunun tam da bu açgözlülüğü yatıyor. 
Gıdadan üç kuruş daha fazla kazanmak isteyen işlet-
meler türlü türlü hilelerden vazgeçmiyor.

ŞAHİT NUMUNE

Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Resmi Numune Alma 
Prosedürü’ne göre, gıda işiyle uğraşan her bir işletme, 
ürettiği yemek partisinin her çeşidinden alınan bir örneği 
(şahit numune) 72 saat boyunca uygun koşullarda sakla-
makla yükümlü bulunuyor. Üründen alınan örnek miktarı-
nın analiz için yeterli miktarda olması gerekirken, alınması 
önerilen örnek miktarı 250 gram olarak ifade ediliyor.
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başlandı. Böylece tüketiciler uzak durmaları gereken ürün-
lerin listesine elektronik ortamda daha rahat erişmeye baş-
ladı. Bitkisel yağın bulunmaması gereken ürünlerde bitkisel 
yağ yer alması, kırmızı et ürünlerine kanatlı eti, sakatat ve 
domuz eti, baharatlara boya karıştırılması gibi birçok uy-
gunsuzluk listede yer aldı. Ancak gıda ürünlerinde uygunsuz 
maddelerin bulunması, gıda denetimlerine yönelik tartışma-
lara neden oldu ve uygunsuzluk tespit edilen denetim sonuç-
larının tamamının açıklanmadığı iddiaları da ortaya atıldı. 
Bakanlık ayağından ise gıda denetimlerinde ortaya çıkan 
her türlü uygunsuzluğun, teknik sürecin tamamlanmasının 
ardından yayımlandığı, uygunsuzluk tespit edilen firmalara 
toplatma, idari para cezası ve üretimin askıya

alınması gibi yaptırımların uygulanmasının yanı sıra, söz ko-
nusu firmalar hakkında suç duyurusunda bulunulduğu açık-
laması geldi.

LİSTEDE TANIDIK İSİM

Listede, Türkiye’nin dört bir yanında şubesi bulunan Köf-
teci Yusuf’un yer alması ise en fazla ses getiren ifşalardan 
biri oldu. İşletmenin Bursa Yenişehir’deki iki şubesinde şu-
bat ayında yapılan denetimlerde köfte ve dana eti döner 

ürünlerinde domuz etine rastlandığı bilgisi verildi ve şirketin 
söz konusu işletmeleri “sağlığı tehlikeye düşürecek gıdalar” 
bölümüne eklendi. Olayın ardından Köfteci Yusuf’un sosyal 
medya hesaplarından paylaşılan açıklamada ise ürünlerde 
domuz eti kullanılmadığı, ürünlerden numune alma işlemle-
ri sırasında yapılan birçok teknik hatanın analiz sonuçlarını 
gerçeklikten uzaklaştırdığı belirtilerek, şahit numune alın-
madığı ileri sürüldü. Firma, ürünlerinde domuz etinin kulla-
nılmadığını vurguladı. Bakanlık ise Köfteci Yusuf’u listeden 
kaldırmadı. Köfteci Yusuf, ilk zamanlarda büyük tepki alsa 
da daha sonra firmaya haksızlık yapıldığını düşünen vatan-
daşlar destek olmak için şubelere akın etti. Sosyal medyada 
da “Yusuf iyi reklam yaptı”, “Yusuf’u kuyuya attılar ama halk 
çıkaracak” gibi yorumlar dikkat çekti. Son yılların en revaçta 
işletmelerinden biri olan Köfteci Yusuf, bakanlığın açıkladığı 
listeyi kendi lehine çevirebilen ender firmalardan biri oldu.

Sözün özü gıda konusu ciddiye alınması gereken bir mese-
le. İfşalar internet sitesinde yayımlanmaya devam ederken, 
ürün sayısı da 2024’te 5 bini geçti. Uzmanlara göre, hileli gı-
danın yaygınlaşmasındaki sebeplerden biri düşen alım gücü. 
Dileriz bu yıl tohumdan sofraya, çiftlikten çatala gıdamızın 
güvenilir, içimizin rahat olacağı bir yıl olur.

CEZALAR 10 MİLYON TL’YE VARIYOR

Taklit ve tağşiş yapılan gıda maddelerini üreten, 
piyasaya arz eden gıda işletmecileri ile piyasa-
ya arz eden perakende gıda işletmecilerine yö-
nelik; bu suçu işleyen gıda işletmecilerine hapis 
cezası, adli para cezası, gıda sektörü faaliyetin-
den men ve 2024 yılı itibarıyla 26 bin 242 TL’den 
10 milyon 499 bin 285 TL’ye kadar değişen idari 
para cezaları gibi caydırıcı yaptırımlar getirile-
rek gıdalarda taklit ve tağşiş gibi sahtecilikleri 
yapanların önüne geçilmesi öngörülüyor.

135 ADET LABORATUVAR BULUNUYOR

Gıdaların resmi kontrollerine ilişkin analizler, Ba-
kanlıkça yetkilendirilen kamu ve özel gıda kontrol 
laboratuvarları tarafından yapılıyor. Numuneler 
kamuya ait 40, özele ait 95 akredite laboratu-
varda analiz edilip inceleniyor. Denetim sonucu 
alınan numunelere ait analiz ücretleri Bakanlık 
tarafından karşılıyor. Analiz sonucunun uygunsuz 
çıkması durumunda muhatap itiraz hakkını kul-
lanmak isterse itiraz numunesinin analiz maliyetini 
muhatap karşılıyor.
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ARİFE YILDIZ ÜNAL

Bu yıl ihalesi yapılarak, 2026’da kullanıma sunulması bekle-
nen yüksek veri hızı, yüksek sistem kapasitesi ve düşük ge-
cikme süresiyle dikkat çeken 5G ile Türkiye’nin bilişim tarihi 
yeniden yazılacak. Yakın zamanda ilana çıkılması beklenen 
5G için ihale edilecek 700 MHz, 3,5 GHz, 26 GHz’deki fre-
kansları hazır hale getirildi. 5G’nin bu yılın ortalarında ihale 
çalışmaları tamamlanarak, 2026’da hem sanayinin hem de 
vatandaşların kullanımına sunulacak.

Türkiye’yi yüksek veri hızı ile tanıştıracak 5G ile bilişim tarihi 
yeniden yazılacak. Bilişim sektöründeki hızlı gelişim ve artan 
kullanım, sabit tarafta fiber, mobil tarafta ise daha fazla 
spektruma ve yeni nesil (5G ve ötesi) haberleşme şebeke-
lerine ihtiyacı artırdı. Dünyada bazı ülkelerde kullanılmaya 
başlanan 5G teknolojisi, Türkiye’de de başta İstanbul Hava-
limanı olmak üzere 34 noktada kullanılıyor.”Yerli ve milli 5G” 
hedefi doğrultusunda, 4,5G hızından yaklaşık 10 kat daha 
hızlı olan 5G ile 6G’ye yönelik çalışmalar yürütülüyor.

Türkiye’nin 5G vizyonu, 5G mobil haberleşme teknolojisi 
kapsamındaki ekipman ve teçhizatın yerli tasarımcılar, mü-
hendisler ve işçiler tarafından üretilmesi için yerli imalatın 
teşviki, teknoloji bağımsızlığının artırılması ve yerel ekonomi-
ye katkı sağlayacak çalışmalar yapıldı.

12’NCİ KALKINMA PLANI’NDA YER ALDI

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumu (BTK) tarafından ihale edilecek 5G için çalışmalar 
hızla sürdürülüyor. Türk halkının 2026’da yüksek veri hızı, 
yüksek sistem kapasitesi ve düşük gecikme süresiyle dikkat 
çeken 5G ile tanışması planlanıyor.

12’nci Kalkınma Planı’nda da 5G’ye yer verilirken, planda 
küresel teknoloji eğilimlerinde yeşil ve dijital dönüşümü des-

tekleyen öncül teknolojiler olarak yapay zeka, nesnelerin in-
terneti, büyük veri, blok zincir, 5G ve 6G gibi ileri teknoloji 
iletişim kanalları öne çıkıyor.

5G VE ÖTESİ İÇİN BTK, KAMU VE ÖZEL SEKTÖR TEM-
SİLCİLERİYLE ÇALIŞMALAR YÜRÜTÜYOR

5G çalışmaları kapsamında yerli ve milli haberleşme ürünü 
tanımına ilişkin düzenleme yapılması planlanırken, AR-GE 
projelerinin niteliğinin yükseltilmesi ve yerli ekosisteme daha 
fazla katkı sağlanması amacıyla bazı iyileştirme amaçlı proje 
kriterleri getirilecek. Bu bağlamda, 5G ve ötesi şebeke ekip-
manlarının tasarımından üretimine kadar tüm aşamaların 
milli katkıyla  gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar devam 
ediyor. Bu amaçla BTK, kamu ve özel sektör temsilcileriyle 
çalışmalar yürütüyor.

SONRASINDA 6G ÇALIŞMALARI BAŞLAYACAK

Elektronik haberleşme altyapılarına olan ihtiyaç artarken 
yeni nesil ağ altyapılarının yaygınlaştırılması yönünde politi-
kalar da ön plana çıkıyor.

5G’nin yaygınlaşması ve kullanımının artması, yüksek bağ-
lantı kalitesi isteyen ve veri yükünü artıran yeni nesil uygula-
maların önünü açacak. Bu durum sabit ve mobil altyapıların 
bütünleşmesinin ve mobil ağların önemini artırıyor.

Geçmiş yetkilendirmelerde kazanılan deneyimle kullanıcı ih-
tiyaçları ve sektörel gelişmelere uygun şekilde uluslararası 
gelişmeler çerçevesinde yerli haberleşme altyapılarının ku-
rulumu gözetilerek 5G’ye yönelik yetkilendirme çalışmaları 
da tamamlanacak.

BTK tarafından 6G’ye yönelik ulusal ve uluslararası çalışma-
lar takip edilirken başta alçak yörünge uyduları olmak üzere 
uydu üzerinden sağlanan geniş bant hizmetlerinin yapılacak 
düzenlemeler çerçevesinde tüm yurtta sunulmasına yönelik 
faaliyetler yürütülecek

TÜRKIYE 5G ILE
BILIŞIMDE “ÇAĞ” ATLAYACAK

TÜRKIYE, 1991’DE ARAÇ TELEFONLARI ARACILIĞIYLA 1G TEKNOLOJISIYLE TANIŞTI. 
INTERNETI 1993’TE, CEP TELEFONUYLA GÖRÜŞME, VERI AKTARIMI VE SMS GÖNDERIMINE 

OLANAK SAĞLAYAN 2G’YI ISE 1994’TE KULLANMAYA BAŞLAYAN ÜLKE, SESIN YANINDA 
DATANIN DA ÖNEM KAZANMASIYLA 2009 ITIBARIYLA 3G’YE GEÇTI. TÜRKIYE, 1 NISAN 

2016’DA ISE MOBIL CIHAZLARDA INTERNET HIZINI 12 KAT ARTIRAN 4,5G TEKNOLOJISIYLE 
TANIŞTI. VATANDAŞLAR, ARADAN GEÇEN SÜREÇTE 4,5G’YE BÜYÜK ILGI GÖSTERDI. 2024 

YILININ ILK 6 AYINDA 93,3 MILYON MOBIL ABONENIN 86,3 MILYONU 4,5G’YE GEÇTI.
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MELTEM GÜNEŞ

Bulunduğu coğrafya itibarıyla deprem kuşağının merke-
zinde yer alan Türkiye, “kader” ile “keder” söylemlerinin 
etrafında depremin tüm gerçekliğini her defa-
sında iliklerine kadar hissediyor. Yaşanılan her 
büyük depremin ardından “ihmal ve bilinçsizliği” 
göz ardı edercesine kadercilik anlayışı etrafına 
sığınan siyasetçiler ve sonrasında depremin sille-
sini yiyen, sığınacak yer arayan yüzbinler zihinsel 
ve kentsel dönüşüm ihtiyacını tüm çıplaklığıyla 
ortaya koyuyor.

Türkiye’deki 85 milyon nüfusun, yüzde 71’inin dep-
rem riski taşıyan bölgelerde yaşadığı belirtilirken, 
bu durum kentsel dönüşüm ihtiyacını da kaçınıl-
maz kılıyor. Tüm ülkeyi yasa boğan Kahraman-
maraş ve bölgesinde yaşanan depremler, bek-
lenen olası Marmara depreminde aynı acıların 
yaşanmaması için sağlam yapılaşmanın ve kent-
sel dönüşümün önemini ortaya koyuyor. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 

İstanbul’daki konutların 1,5 milyon adedinin, mühendislik 
hizmeti almamış ve zemin nedeniyle de ileri derecede risk 
altında olduğunu belirtirken, bunların 600 bininin ise her an 
kendiliğinden çökebilecek vaziyette olduğunu söylüyor.

HEM KENTSEL HEM ZİHİNSEL

DÖNÜŞÜM ŞART
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3,7 MİLYON EV DÖNÜŞTÜ

Afet ve iklim tehlikeleri, toplumsal ve ekonomik 
güçlükler ve risk analizleri kentsel dönüşümün 
önemli ayaklarını oluşturuyor. Dönüşümün şehir 
dokusuna, estetiğine ve kimliğine uygun şekilde 
yerinde dönüşüm anlayışıyla, yaşam kalitesi-
ni yükseltme ile kent aidiyetini ve yerel bağları 
güçlendirme amacı çerçevesinde farklı müda-
hale türlerini içeren bütüncül bir bakış açısıy-
la yürütülmesi hedefleniyor. Bakan Kurum’un 
açıklamalarına göre bugüne kadar; sosyal 
konutlarla beraber bakıldığında 3,7 milyon ev 
yenilendi. Bugün, 81 şehirde sosyal konutlarla 
beraber toplam 735 bin ev ve işyerinin dönüşü-
mü ise devam ediyor. İstanbul özelinde bakar-
sak, 39 ilçede toplam 907 bin ev ve iş yerinin 
dönüşümü tamamlandı. Riskli konutlarını dö-
nüştürmek isteyenlere kolaylık sağlanması için 
Bakanlık “Yarısı Bizden” kampanyasını devreye 
almıştı. Kampanyada şimdiye kadar 2,4 milyar 
TL’lik destekle 213 yapıdaki 2 bin 116 bağımsız 
bölüme hibe, kredi ve tahliye desteği ödemeleri 
başlatıldı. Kampanya kapsamında her bir konut 
için 700 bin TL hibe, 700 bin TL kredi, 100 bin 
TL’si de taşınma yardımı olmak üzere 1,5 milyon 
TL destek sağlanıyor. Hak sahibinin bir dükka-
nı için de 350 bin TL hibe ve 350 bin TL kredi, 
diğer her bir dükkanı için ise 700 bin TL kredi 
desteği veriliyor.

KİMLER FAYDALANABİLİR?

İstanbul’un 39 ilçesinde riskli yapı sahiplerinin 
tümü kampanyadan faydalanabiliyor. Yeni pro-
jedeki yapının (otopark ve sığınak hariç), eski 
yapının bir buçuk katı büyüklüğünü geçmemesi 
gerekiyor. Bakanlığa bağlı lisanslı kuruluşlara 
karot örneği baktırılarak ev veya işyerinin risk 
durumu tespit edilebiliyor. Kampanyadan ya-
rarlanmak için e-Devlet başvurusuna gerek 
duyulmuyor. Kat irtifakı kurulduktan sonra hak 
sahibi tespiti yaptırmak üzere ilçe belediyesi-
ne başvuruyor. Bakanlıkça belirlenen randevu 
gününde hak sahibi ile hibe taahhütnamesi ve 
kredi sözleşmesi imzalanıyor. Bina bazlı dönü-
şümde ödemeler hak sahipleri adına yükleniciye 
yapılıyor. İş başlayınca yüzde 30, taşıyıcı siste-
min bitiminde yüzde 30, sıva aşamasında yüzde 
30, yapı kullanım izin belgesi alındığında yüzde 
10 oranında ödemeler yapılıyor. Kredi geri öde-
meleri yapı ruhsatının alınmasından 2 yıl sonra 
başlıyor. 10 yıla kadar vade uygulanıyor. Öte 
yandan ödemenin başladığı ilk yıl faiz uygulan-
mazken, sonraki yıllar TÜFE oranının yarısı ka-
dar güncelleme yapılacak. Hak sahiplerine kre-
di verilirken gelir ve kredi puanına bakılmıyor.

2025’te de kentsel dönüşüm çalışmaları süre-
cek. Aynı zamanda 2025 sonunda 81 ilde yeni 
bir sosyal konut kampanyası başlatılması da 
planlanıyor.

HÜSEYİN GÖKÇE

Üretim yönünden 2024 yılını çok arzu edilir seviyede kapat-
mayan reel sektörü, 2025 yılında da çok pozitif bir ortam 
beklemiyor.

İkinci yılını doldurmaya hazırlanan sıkılaştırmaya dayalı eko-
nomi politikası cenderesinde sıkışan reel sektör, program 
etkisiyle daralan iç talep ile rekabette zorlanılan dış talebin 
baskısını yoğun bir şekilde hissetti.

Nitekim bunun sonucu olarak büyümenin itici güçlerinden 
birisi olan yatırımlar yüksek oranlı enflasyona rağmen, hem 
reel hem de nominal bazda önceki yılın gerisinde kaldı.

Türkiye ekonomisinin hemen her koşulunda finansman ihti-
yacı hisseden ve önemli bölümde finansmana erişimde sıkın-
tı yaşayan reel sektör, 2024 yılında bunun etkisini daha fazla 
üzerinde hissetti. Şöyle ki Bankacılık Düzenleme ve Denetle-
me Kurulu (BDDK) verilerine göre 2024 yılında toplam kredi 
hacmi yüzde 33.19 artarak 11 trilyon 630 milyar liradan, 15 
trilyon 491 milyar liraya yükseldi. Aynı dönemde reel sektö-
rün en dezavantajlı kesimi olan KOBİ kredileri ise yüzde 27.1 
artarak 3 trilyon 175 milyar liradan, 4 trilyon 37 milyar liraya 
çıktı.

Yani enflasyonun yüzde 45 civarında seyrettiği bir dönem-
de, hem genel kredi hacmi, hem de KOBİ kredileri bunun çok 
daha altında bir oransal artış yaşadı.

2024 yılı kredi hacmindeki gelişim (milyar TL)

KOBİ GENEL

2024 Aralık 4.037 15.491

2023 Aralık 3.175 11.630

Değişim(%) 27.1 33.1

Şimdi gelinen noktada KOBİ’ler ümitle bakmak istedikleri 
2025 yılına çok da iç açıcı bir konumda girmiyorlar.

Yani bir yandan finansmana erişim, diğer yandan üretim/
talep uyumsuzluğu reel sektörü 2025 yılında oldukça zorla-
yacak unsurlar olarak yerini koruyor.

Ekonomi yönetiminin, ‘ekonominin 3 yıllık yol haritası’ olarak 
nitelendirdiği Orta Vadeli Program da KOBİ’ler açısından 
çok dişe dokunur vaatlerde bulunmuyor.

Enflasyonu yüzde 20’ler seviyesine indirmeyi öngören eko-
nomi programının hedefi tutturmasa da hedefe yakınlaşma-
sı bile KOBİ’ler için 2025 yılının, 2024 yılına göre çok farklı bir 
özellik taşımayacağını gösterecek.

KOBİ CEPHESİNDE
YENI BIR ŞEY YOK
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MELTEM GÜNEŞ

Türkiye, ülke ekonomisi için önemli olan turizmde hedeflerini 
yukarı yönlü revize ederek, geleceğe umutlu bakıyor. Turiz-
min çeşitlendirilmesi, 12 aya ve tüm ülkeye yayılması, hizmet 
kalitesinin yükseltilmesi ve daha fazla harcama eğilimi olan 
ziyaretçinin ülkeye çekilmesiyle ziyaretçi başına turizm geliri-
nin artırılması hedefleniyor. Türkiye’nin hedefi, 2028’de turist 
sayısında dünyada ilk 3 sırada yer alarak, 100 milyar dolar 
gelir elde etmek. Hedeflere ulaşmak için de tanıtım çalışma-
larına ağırlık verilecek.

Geçtiğimiz yıl Türkiye’ye en çok ziyaretçi gönderen ülkeler 
arasında Rusya, Almanya, İngiltere, İran, Bulgaristan yer 
aldı. Çin dünyada en fazla turizm harcaması yapan ülke ko-
numunda ancak Türkiye’ye gelen Çinli turist sayısı istenilen 
seviyede değil. Bu yıl özellikle Amerika ve Uzak Doğu ülke-
lerinden turist çekmeye çalışılacak, ziyaretçi başına geliri 
artıracak şekilde nitelikli turizm faaliyetlerine odaklanılacak.

YENİ ROTALAR

Öte yandan pek çok sektöre etkisi olan iklim değişikliği tu-
rizm sektöründe de tür, sezon ve destinasyon açısından de-
ğişimlere neden oldu. Turizmin ülke ve yıl geneline yayılma-

sına özel bir önem verilirken, yerli ve yabancı turist, deniz 
tatiline serin, yeşil ve bol oksijenli bir alternatif olan yayla 
turizmine yönelmeye başladı. Şiddetli sıcaklıkların hakim 
olduğu Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Ürdün, 
Mısır, Katar gibi ülkelerden Karadeniz yaylalarına gelen tu-
rist sayısı her geçen yıl artıyor. Birçok girişimci yayla evleri-
ni pansiyona çeviriyor aynı zamanda yaylalara yeni tesisler 
de yapılmaya başlandı. Turizmi birkaç alanda toplamak 
yerine farklı segmentlere yayılmasının sektörün sağlıklı ve 
sürdürülebilir büyümesini destekleyen bir gelişme olduğu 
üzerinde duruluyor.

ŞUBATTA KAPSAMLI SUNUM

Kasım ayındaki bütçe maratonunda Kültür ve Turizm Bakan-
lığı’nın bütçe görüşmelerinde de kültür, turizmin gölgesi al-
tında kaldı. Milletvekilleri daha çok turizme yönelik soru yö-
neltirken, Bakan Mehmet Nuri Ersoy da turizme daha fazla 
ilgi gösterildiğini ve bundan memnun olduğunu söyleyerek, 
ocak sonunda kesin faaliyet raporunun netleşeceğini dile 
getirdi. Ersoy, şubatın ilk haftasında vekillere turizmle ilgili 
çok detaylı bir sunum yapmayı teklif etti. 2025’te hedef dün-
ya ile rekabet edebilecek destinasyonları hazırlamak olacak. 
Çamlıhemşin’de Pokut yaylasında neden daha fazla Çinli tu-
ristle karşılaşmayalım.

BACASIZ SANAYİNİN
DUMANI TÜTÜYOR
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Fethiye
SELDA OĞUZ 

Mitolojik dönemin Telmessos’u, Roma imparatorluğu döneminin Makri’si, 
Osmanlı İmparatorluğunun Meğri’si, 1934 sonrası modern genç Türkiye 
Cumhuriyetinin Fethiye’si.

Kuruluşu antik çağlara dayanan Fethiye Likya Uygarlığının görkemini 
yansıtan kalıntılara ev sahipliği yapan dünya turizminin önemli bir kentidir.  

Fethiye, Ölüdeniz, Babadağ, Kelebekler Vadisi, Göcek koyları gibi çok 
sayıda doğal güzellikleri, Likya Yolu ve antik kentler, Telmessos Antik 
Tiyatro ve Aminthas Kaya Mezarları gibi tarihi zenginlikleri ile her yıl 
milyonlarca turist çeken bir destinasyon. 

Tarihi Likya medeniyetine ev sahipliği yapmış olan bölge, deniz-güneş- kum 
seven tatilciler kadar doğa yürüyüşçüleri ve tarih meraklılarına da benzersiz 
bir deneyim sunuyor. 

TU
R

IZ
M
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Deniz turizmi, Fethiye’nin turizm ekonomisinin önemli bir 
parçasıdır. Özellikle mavi bayraklı plajlar ve günübirlik tekne 
turları, ziyaretçilerin ilgisini çeken faaliyetlerdir. 

Fethiye’nin turizm kapasitesi deniz turizmi ile de güçlü bir 
ilişki içerisindedir. Bölgede yer alan marinalar ve günübirlik 
tekne turları, Fethiye’nin cazibe merkezlerinden biridir. 

Tekne turları ve diğer sportif faaliyetler (yamaç paraşütü, 
rafting, dalış gibi) her yıl binlerce turist çekmektedir. Ancak, 
bu tür aktiviteler çevresel etkiler yaratabilir. Örneğin, deniz 
kirliliği, aşırı kullanım nedeniyle ekosistemlerin zarar görmesi 

gibi sorunlar, turizmin sürdürülebilirliğini tehdit edebilir. Bu 
nedenle, deniz turizmi faaliyetlerinin çevre dostu bir yakla-
şımla yönetilmesi gerekmektedir.

Fethiye’deki deniz turizmi ve mavi bayraklı tesislerle ilgili 
veriler:

Ölüdeniz: Türkiye’nin tanıtım yüzü olan ve dünyaca bilinen 
plajlarından biri olan Ölüdeniz, turkuaz rengi denizi ve sakin 
doğasıyla dünyanın dört bir yanından turist çekiyor.

Babadağ: Yamaç paraşütü için dünyadaki en iyi yerlerden 
biri olarak kabul edilen Babadağ, macera ve doğa tutkunları 
için bir cazibe merkezi.

Göcek: Deniz turizminde Türkiye’nin merkezi konumundaki 
Göcek eşsiz koyları, çok sayıda nitelikli marina ve çekek yeri 
ile yatçıların ve deniz tutkunlarının vazgeçilmez adresi.

Kelebekler Vadisi: İsmini, barındırdığı onlarca çeşit kelebek 
türünden ve özellikle kaplan kelebeğinden alan, 350 met-
reye ulaşan sarp kayalık duvarlarla çevrili vadide yer alan 
şelale de ilgi çekiyor. 

Likya Yolu ve Antik Kentler: Fethiye’den başlayarak Seydi-
kemer üzerinden Antalya iline devam eden 540 km. uzun-
luğundaki Likya Yolu, dünyanın en iyi 10 yürüyüş rotası ara-
sında gösteriliyor. Likya yolunda her yıl on binlerce yürüyüş 
tutkunu günübirlik ya da rotanın tamamını yürüyerek farklı 
bir macera yaşıyor. 

Telmessos Antik Tiyatro ve Aminthas Kaya Mezarları: Fet-
hiye, sırtını dayadığı dağın eteklerinde körfeze kadar uza-
nan alanda kurulmuş olan antik kent Telmessos’un üzerine 
kurulmuş.  Erken roma döneminde inşa edilen Telmessos’un 
amfi tiyatrosu, Bizans döneminde arena olarak kullanılmış. 
Uzum süre restorasyon çalışmaları nedeniyle kapalı olan 
Antik Tiyatro, 2022 yılında 2.500 kapasiteli olarak kullanı-
ma açıldı.

Fethiye şehir merkezinde yer alan Amynthas Kaya Mezarla-
rı, M.Ö. 4 yy. da yapılmış ve Fethiye’nin yaşadığı tüm mede-
niyetlere tanıklık etmiş.  

Kayaköy: Antik dönemde Karmylassos olarak bilinen Kaya-
köy’ün geçmişi M.Ö.3. binlere kadar dayanıyor. Kentte, evle-
rin arasına serpiştirilen 14 şapel, 2 büyük kilise, 1 okul binası 
ile 1 gümrük binası yer alıyor. 

Gemiler Adası- Afkule: Orta Çağ yerleşimine ait kalıntıların 
bulunduğu ada üzerinde 4 adet kilise kalıntısı, mezar yapıları 
ile sivil mimariye ait yapılar, konut ve sarnıçlar yer almak-
tadır. Kayaköy- Gemiler koyu güzergâhında denizden 400 
metre yüksekteki yer alan Afkule Manastırı’nın 5. veya 6’ncı 
yüzyılda yapıldığı tahmin ediliyor. 

Kadyanda: Antik kentten günümüze ulaşan en eski kalıntılar 
M.Ö. 5. yüzyılı tarihleyen Kadyanda örenyerinde kaya me-
zarları ve bazı kitabeler en erken dönemlere ait kalıntılar yer 
alıyor. Bunlardan ayrı olarak, Roma Dönemi’nde de onarı-
larak kullanılmış olan Hellenistik tiyatro, hamam, koşu pisti, 
agora ve tapınak kalıntısı ve yoğun sivil yapı izleri Kadyan-
da’nın yaşam alanı olduğunu ortaya koyuyor. 

Çalış Plajı: Fethiye’nin en popüler turistik bölgelerinden biri 
olan Çalış, 4 km uzunluğundaki kumsalıyla her yıl bir önceki 
yıldan daha fazla ziyaretçi ağırlıyor. Sörf tutkunlarının vaz-
geçilmez bölgesi muhteşem günbatımı meşhur. 

Koy ve Adalar:  Kıdrak Koyu, Katrancı Koyu, Günlüklü Koyu, 
Göcek Adası, Yassıcalar, Zeytin Adası, Domuz Adası, Kızıl 
Ada, Göbün Koyu, Boncuklu, Koyu, Küçük Samanlık ve Büyük 
Samanlık gibi koyları deniz turizminin vazgeçilmez durakları.

FETHİYE’NİN DOĞAL VE KÜLTÜREL ZENGİNLİKLERİ

EN ÇOK TURİST GÖNDEREN ÜLKELER (MUĞLA GENELİ)

YILI İNGİLTERE RUSYA UKRAYNA ALMANYA POLONYA TOPLAM

2019 1.137.108 513.056 200.855 190.069 180.511 3.266.650

2020 309.717 50.397 127.564 16.213 17.424 695.314

2021 61.384 287.799 273.939 89.605 85.326 1.083.589

2022 1.283.085 362.097
197.062 

(Hollanda)
219.412 173.698 2.966.408

2023 1.433.983 390.743
89.812 

(Hollanda)
226.263 221.615 3.389.920

Tesis Türü Tesis 
Sayısı

Yatak 
Kapasitesi

Toplam 
Yatak

Turizm İşletme / Yatırım 88 23.015

95.499
Basit Konaklama 438  26.162

Konaklama Tesisi Toplam 526 49.177

Turizm Amaçlı Konut 9.130 46.322

Fethiye Kültür ve Turizm Şubesi verileri -2024

FETHİYE’NİN TURİZM KAPASİTESİ

Fethiye’nin turizm altyapısı, bölgenin turizm potansiyeli-
ni belirlemede önemli bir faktördür. 

Konaklama kapasitesi ve diğer turizm hizmetlerine iliş-
kin veriler, Fethiye’nin turizm kapasitesinin oldukça geniş 
olduğunu ve bölgedeki konaklama altyapısının büyük bir 
ziyaretçi kitlesine hitap edebildiğini gösteriyor. Ancak, 
bu kapasitenin aşılması ve plansız bir şekilde genişleme-
si, çevresel sorunlara yol açabilir. Bu nedenle sürdürü-
lebilir bir yaklaşımla, bu kapasitenin aşırı kullanımından 
kaçınılmalı ve bölgedeki turizm faaliyetleri çevre dostu 
yöntemlerle yürütülmelidir.

Mavi Bayraklı 

Plaj İşletmesi Marina Tekne Toplam (2023)

14 2 1 17

Fethiye Kültür ve Turizm Şubesi verileri -2024

Belge Türü İşletme 
Sayısı

Yat Kapasitesi

Denizde Karada Toplam

Turizm İşletme / Yatırım Belgeli 
Marina - Çekek Yeri

6 926 356 1.282

Yerel Belgeli Marina 6 400 --- 400

Yerel Belgeli Çekek Yeri 9 --- 224 224

TOPLAM 21 1.326 580 1.906

DENİZ TURİZMİ 

Fethiye Kültür ve Turizm Şubesi verileri -2024

Belge Türü İşletme Sayısı Tekne Sayısı Yolcu 
Kapasitesi

Günübirlik Gezi Teknesi İşletmesi 196 9.775

Ölüdeniz Fethiye Merkez Çalış (Kanal) Göcek

29 122 19 24 + 2

Deniz Turizmi (Marinalar) / (Günübirlik Gezi 
Teknesi / Ticari Yat)

Ayrıca, Fethiye’de deniz turizmi ve tekne turları 
geniş bir yelpazede sunulmaktadır. Toplam 196 
günübirlik gezi teknesi işletmesi ile bölgenin de-
niz turizmi faaliyetleri güçlü bir kapasiteye sa-
hiptir. Toplam yolcu kapasitesi ise 9.775 olarak 
hesaplanmıştır. Bu tür aktiviteler, bölgenin do-
ğasıyla uyumlu bir şekilde yönetilirse hem turist 
memnuniyeti artacak hem de çevresel sürdürü-
lebilirlik sağlanabilecektir.
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Yıllar itibarıyla yamaç paraşütü rakamları 

Faaliyet Türü İşletme 2019 2020 2021 2022 2023

Yamaç Paraşütü 40 166.813 74.247 167.173 198.724 233.314

Cip/Minübüs Safari 15 65.000 23.000 53.000 50.000 45.000

Atv - Quad Safari 7 15.000 5.779 18.000 15.000 15.000

Su Altı 15 30.000 12.000 20.000 25.000 27.000

Su Üstü 12 45.000 34.000 40.000 40.000 35.000

Atlı Doğa Yürüyüşü 1 1.000 500 10.00 25.00 2.500

Günübirlik Gezi Teknesi 238 750.000 150.000 500.000 750.000 700.000

TOPLAM 328 1.072.813 299.526 799.173 1.081.224 1.057.814

Yılı Tandem Single Hava Oyunları Toplam

2011 41.123 16.823 Dahil 57.946

2012 44.289 17.844 Dahil 62.133

2013 54.852 19.932 Dahil 74.784

2014 82.329 20.165 Dahil 92.784

2015 99.530 22.055 Dahil 121.585

2016 78.263 17.594 Dahil 95.857

2017 101.480 15.812 Dahil 117.292

2018 141.151 21.625 Dahil 162.776

2019 141.390 25.423 Dahil 166.813

2020 63.481 10.766 Yapılamadı 74.247

2021 124.158 38.185 4.830 167.173

2022 115.144 73.230
World Acro Cup: 6.200 

Ölüdeniz Air Games: 1.450
198.724

2023 149.890 81.215 Dahil 233.314

FETHİYE’DEKİ TURİZM AMAÇLI SPORTİF 
FAALİYETLER

Ege ile Akdeniz’in birleştiği noktada yer alan eşsiz bir coğrafya-
ya sahip Fethiye, yamaç paraşütü, doğa yürüyüşleri, su sporları 
gibi aktivitelerle, ekoturizm potansiyelini artırmaktadır.

- Spor Aktiviteleri

Bisiklet, Dağ Bisikleti

Trekking (Likya Yolu)

Beach Volley

- Uluslararası Spor Organizasyonları

Ölüdeniz Airgames 

Fethiye Sporfest 

World Acrocup  

Babadağ Ultra

Babadağ’dan yapılan yamaç paraşütünde 
2023 yılında 233.314 uçuş ile tüm zamanla-
rın Türkiye rekoru kırıldı. 
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ekonomik önemlerle çözülecek boyutu aştı. Kurumsal hafıza 
önemli ölçüde kaybolmuş, kamuda sadakat-liyakat önemi-
ni kaybetti. Bilimsel yaklaşım ve eleştirel akıldan uzaklaşma, 
biat kültürünün daha da kökleşmesi söz konusu. Sorunları 
çözmek için ahlaklı, akıllı 1000 tane iyi adam lazım” diye ko-
nuştu.

BÜTÜNSEL YENİDEN YAPILANMA ŞART

Türkiye’de tek bir sorunun bile çözülmediğini savunan Uysal, 
ekonominin akıl ve bilimle tekrar yapılanması gerektiğini bu-
nun için de yeni bir eğitim sistemine ihtiyaç olduğunu söyle-
di. Türkiye’nin üretim değil ‘rant-fırsatlar-kurnazlık’ temelli 
paylaşım toplumu olduğunu söyleyen Uysal, “Bu çağda bu 
daha fazla sürdürülemez. Türkiye’de siyasi partiler, üniver-
siteler, sanatçılar, medya ve burjuvazi maalesef toplumu 
çekemiyor. Çünkü özgürlükler, demokrasi, hukuk ve insan 
hakları boyutlarında ciddi sorun var. Ekonomide bütünsel 
yeniden yapılanma gerekiyor. Yeni bir kalkınma modeli ge-
liştirip vergi ve harcama reformu sağlanmalı. Kayıtdışı eko-
nomiyle gerçekten mücadele edilirken entegre eğitim-üre-
tim stratejisi oluşturmalıyız. Devletin yeniden tanımlanması 
ve adil bölüşüm stratejisi, yurttaşlık bilinci eğitim seferberliği 
yapılmalı” ifadelerini kullandı

ŞARJI AZ OLAN BORÇ ÖDEMİYOR

Türkiye’nin ‘döngüsel ekonomi modeline’ geçmesi gerektiğini 
dile getiren Prof. Dr. Coşkun Küçüközmen de yatırımların ar-
tık anlık hale geldiğini belirtti. Cep telefonuyla her türlü yatı-
rımın yapıldığını anlatan Küçüközmen, sözlerine şöyle devam 
etti: “Avrupa Birliği, ‘dijital ürün pasaportu’ çıkarma hazırlı-
ğında. Bir süre sonra bu pasaportunuz yoksa ürün satamaz 
hale geleceksiniz. Bizim de buna uyum sağlamamız gerek. 
Kredi borcu ödeyemeyenlere yönelik yapılan bir araştırma-
da telefonunun şarjı yüzde 30’un altında olanlardan yüzde 
60’ının kredi borçlarını ödemediği yapay zeka tarafından 
belirlenmiş. Yani artık yapay zeka 5 bin veriyi değerlendirip 

size sonuç verebiliyor. Biz de yapay zekaya yatırım yapma-
lıyız.”

İNŞAAT VE TEKSTİL UYARISI

Dünya genelinde talep daralması yaşandığını kaydeden Dr. 
Mevlüt Çetinkaya, nüfusun yaşlandıkça harcamalarını da 
azalttığını aktardı. Türk sanayisinin ithal girdi bağımlılığının 
yüksek olduğunu söyleyen Çetinkaya, “Özellikle kağıt ve ka-
ğıt ürünleri, kimyasal ürünler, kauçuk ve plastik, makine ve 
ekipmanlar, otomotiv gibi alanlarda bağımlılık üst düzeyde. 
Ne yazık ki ülkemizin ihracatı, yaptığı ithalata bağlı” dedi. 
2024 yılında 5 aylık dönemde konkordato başvuru sayısının 
geçtiğimiz yılın toplamına yaklaştığına dikkat çeken Çetinka-
ya, geçtiğimiz yıl toplam bin 516 firmanın konkordato, iflas, 
geçici ve kesin mühlet gibi süreçleri başlattığını, bu yılın ilk 5 
ayında ise bu sayının bin 26’yı bulduğunu vurguladı. Çetinka-
ya, en riskli sektörlerin ise inşaat ve tekstil olduğunu paylaştı.

Ekonomi Muhabirleri Derneği (EMD) İzmir Şubesi tarafından 
düzenlenen ‘Cumhuriyetimizin İkinci Yüzyılında Türkiye Eko-
nomisi Paneli’, İzmir Valiliği İzmir İktisat Kongresi Binası’nda 
yapıldı.

Moderatörlüğünü Ekonomi eski Bakan Yardımcısı Adnan 
Yıldırım’ın yaptığı, Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yaşar Uysal, İzmir 
Ekonomi Üniversitesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Coşkun Küçüközmen, SOCAR Türkiye Petrokimya ve Ra-
fineri İş Birimi Pazarlama Müdürü Dr. Mevlüt Çetinkaya’nın 
da konuşmacı olduğu panele; İzmir Vergi Dairesi Başkanı 
Ömer Alanlı, İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Dilek Gap-
pi, Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) İzmir Şube Başkanı 
Nil Kahramanoğlu, İzmir Halıcılar ve Yer Döşemeciler Der-
neği Başkanı Abdullah Naci Ölçen, EGEKOBİDER Başkanı 
Yüksel Bilek ile iş dünyası ve sivil toplum kuruluşlarının temsil-
cilerinin yanı sıra gazeteciler ve öğrenciler katıldı.

BASIN SEKTÖRÜ PAY ALAMIYOR

Panelin açılışında bir konuşma yapan EMD İzmir Şubesi Baş-
kanı Murat Demircan, Türkiye’nin bütçe açığı, cari açık ve dış 
ticaret açığı verdiği için 8-10 yılda bir ekonomik kriz yaşan-
dığını belirtti. Demircan, “Yüksek enflasyonla mücadelede 
henüz başarılı olamadık. TÜİK verilerine göre, Türkiye eko-
nomisi büyümesini sürdürüyor. Fakat bu büyümeden toplu-
mun geniş kesimleri payını alamıyor. Basın sektörü bu bü-

yümeden payını alamadığı gibi sürekli küçülüyor. Türkiye’nin 
büyümesinden toplumun her kesiminin payını alabildiği bir 
ekonomik modeli hayata geçirmeliyiz” dedi.

İLİŞKİDE KURGU HATASI VAR

Prof. Dr. Yaşar Uysal ise Türkiye ekonomisinde öncelikli so-
runun ülke içi arz ve talep dengesinin uyuşmaması olduğunu 
anlatarak, bunun sonucunda da istikrarsız büyüme, yüksek 
işsizlik, yüksek enflasyon, yüksek cari açık gibi sorunların çık-
tığını aktardı. Devlet ve vatandaş ilişkilerinde kurgu hatası 
olduğunu belirten Uysal, “Mevcut yönetim sistemi ve anla-
yışı Türkiye için uygun değil. Ekonomideki sorunlar sadece 

EKONOMIYI KONUŞTULAR

Konuşmaların ardından 
EMD İzmir Şubesi 
Başkanı Murat Demircan 
panelistlere, adlarına 10’ar 
fidan bağışı yapıldığını 
gösteren sertifikalarını verdi.

ÇETİNKAYA’DAN YEDİ ÖNERİ

Ekonomiyle ilgili önerilerini de sıralayan Çetin-
kaya, yeni bir planlı kalkınma modeline ve sa-
nayileşme stratejisine ihtiyaç olduğunu belirte-
rek, şöyle konuştu: “Ekonomik, politik, sosyal ve 
kültürel boyutları dikkate alan bütüncül bir yak-
laşım benimsenmeli. Ayrıca küresel trendlere 
ve ikiz dönüşüme odaklanarak cari açık veren 
sektörler başta olmak üzere uzun vadeli yatı-
rımların önü açılmalı. Piyasa mekanizmasının 
yetersiz kaldığı yatırımlarda devlet elini taşın 
altına koymalı. Enerji ve gıdada kendimize ye-
terli hale gelip 12. Kalkınma Planı’nda belirlenen 
23 maddenin gereğini yerine getirilmeli.”

“CUMHURIYETIMIZIN IKINCI YÜZYILINDA TÜRKIYE EKONOMISI” BAŞLIKLI PANELDE KONUŞAN 
EKONOMISTLER, YAPAY ZEKAYI ETKIN BIR ŞEKILDE KULLANIP, TEKNOLOJI ÜRETIP DIŞA 

BAĞIMLILIĞIN AZALTILMASI GEREKTIĞI MESAJINI VERDI.

KOBİ ÜLKESİYİZ

Önceki dönem Ekonomi Bakan Yardımcısı Adnan Yıl-
dırım, Türkiye ekonomisinde dijitalleşme ve yeşil dönü-
şüm dahil olmak üzere 6 başlıkta küresel pozisyonunu 
geliştirmesi gerektiğini anlattı. Türkiye’nin bir KOBİ 
ülkesi olduğunu da ifade eden Yıldırım, “Dünyanın her 
yerinde Türk iş insanlarının olduğunu ve kısa sürede 
bunların bir araya geldiğini gördüm. Böyle bir orga-
nizasyon dünyanın başka hiçbir ülkesinde yok. Bizim 
bu birliktelik potansiyelimizi iyi değerlendirmemiz şart” 
dedi.
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Ekonomi Muhabirleri Derneği (EMD) İzmir Şubesi, Yetenek 
Alışverişi & Deneyim Paylaşımı Programı ile kuşaklar arasın-
daki deneyim ve bilgi paylaşımını artırmayı hedefliyor. EMD 
İzmir Şubesi üyeleri; kuşakların birbirini daha iyi tanımak, 
birbirlerinin yeteneklerinden deneyim kazanmak ve ilham 
almak için tasarlanan Yetenek Alışverişi Programı ile kuşak-
lar arası öğrenme ortaklığı köprüsünü kurmak için bir araya 
geldiler. 

GÜÇLÜ BAĞLAR KURULACAK

Hürriyet Gazetesi Toplantı Sa-
lonunda gerçekleşen proje tanı-
tım toplantısına katılım sağlayan 
üyeler, projenin ayrıntıları ile ilgili 
olarak bilgilendirildi. Proje 6 ay 
boyunca deneyim paylaşımını 
içeriyor. Ekonomi Muhabirle-
ri Derneği İzmir Şubesi Başkanı 
Murat Demircan, göreve gel-
dikten sonra kuşaklar arasında-
ki iletişimin olması gerekenden 
daha az olduğunu gözlemledikle-
rini, ekonomi basınında kuşaklar 
arasında daha güçlü bir iletişim 
olması için Yetenek Alışverişi & 
Deneyim Paylaşımı Programını 
hayata geçirme kararı aldıklarını 
aktardı. Göreve geldiklerinde 6 
Şubat depremlerinin üzerinden henüz 1 ay geçtiğini hatırla-
tan Demircan, “Deprem bölgesindeki gazeteci dostlarımızın 
mesleklerini sürdürebilmeleri amacıyla onlara ekipman ve 
basın merkezi sağlamak için “Yerel Basın Yaşasın” isimli bir 

sosyal sorumluluk projesine öncelik vermemiz gerekiyordu. 
O projede 24 sayfa bir gazete çıkardık. Gerek gazeteye 
alınan ilanlar gerekse diğer desteklerle 60 meslektaşımızın 
mesleklerini sürdürebilmeleri için fotoğraf makinesi ve bilgi-
sayar temin ettik. Hatay EXPO alanında bir basın merkezi 
oluşturduk. O projemizi başarıyla sonuçlandırınca Yetenek 
Alışverişi & Deneyim Paylaşımı Projemize odaklanma kararı 
aldık. Farklı kuşaklardan en az 10 çift meslektaşımızı bu pro-
jede mentör-menti şeklinde eşleştirmeyi hedefliyoruz. 6 ayın 
sonunda genç kuşak meslektaşlarımız ile deneyimli gazeteci 
arkadaşlarımız arasında güçlü bağlar kuracağımıza inanı-

yoruz” şeklinde konuştu. Yetenek 
Alışverişi & Deneyim Paylaşımı 
Projesine katılan gazetecile-
re; “Kendimizi ve karşımızdakini 
daha iyi anlama, fark etme ve 
güçlendirme odaklı 6 ay sürecek 
bu yolculuğun yol haritasını birlik-
te şekillendirmek istiyoruz” diye 
seslenen Demircan sözlerini şöy-
le tamamladı; “Projemize mentör 
ve menti olarak yoğun katılım ol-
ması bizleri motive ediyor. Proje-
mizin hayata geçmesi için yoğun 
emek veren EMD İzmir Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Seda Gök, Denetim Kurulu Üye-
miz Halime Büyükyüksel, Yönetim 

Kurulu üyelerimiz Mert Yasin Alpdündar ve Duygu Göksu’ya, 
ev sahipliği için EMD İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkan 
Vekilimiz Mete Tamer Omur’a çok teşekkür ediyorum. Sek-
törümüz için heybemizde başka projelerimiz var. Onları da 
sırayla hayata geçireceğiz.”

EMD IZMIR, KUŞAK ELÇILERI ILE 
ÖĞRENME KÖPRÜSÜ KURDU

PROGRAMDA NELER OLACAK?

Programın modellemesi hakkında bilgi veren EMD İzmir De-
netleme Kurulu Üyesi Halime Büyükyüksel de “ESBAŞ’ta bu 
programı geliştirdiğimiz ve örnek alınan İnsan Kaynakları 
uygulamaları arasında yer almasından dolayı çok mutlu-
yuz. Bu programı ESBAŞ’ta iki yıl üst üste uyguladık ve çok 
faydasını gördük. Kuşaklar arası iletişimi artırmanın yanı 
sıra deneyim paylaşımı konusunda da çok etkili oldu. Şim-
di ESBAŞ’tan örnek olarak aldığımız bu programı Ekonomi 
Muhabirleri Derneği İzmir Şubesinin eksik gördüğü taraflara 
göre revize ettik. Programa katılmak isteyen Kuşak Elçileri 
için esas şart gönüllülük oldu. Başvuran Kuşak Elçilerini yaş 
gruplarına göre ayrılacak ve görüşme yapacak. 6 ay boyun-
ca her ay yetenek alışverişi proje ekibi tarafından belirlenen 
konular üzerinden kuşak elçileri en az bir kez teams, zoom 
gibi online platformlar üzerinden ya da yüz yüze bir araya 
gelip görüşmelerini yapacaklar. Görüşmelerde amacımız 
yargılama olmaksızın, ilham veren ve geliştiren bir yaklaşım-

la ilerlemesi. Her görüşme sonunda her iki kuşak elçisi de gö-
rüşmeden edindikleri kazanımları Kuşak Elçileri Geri Bildirim 
Formunu doldurarak EMD Proje yönetimi ile paylaşacak” 
diye konuştu.

PROGRAM NELER KAZANDIRACAK?

Bu programın kazanımları hakkında bilgi veren EMD İzmir 
Şubesi Başkan Vekili Seda Gök ise “Program ile kuşak tem-
silcilerinin ihtiyaç ve hedefleri netleşecek. Güçlü yönler ve 
değerlerin farkına varılacak. Yetenek ve tecrübeden fay-
dalanılarak öğrenme ortaklığı kurulacak. Karşılıklı yardım 
ve geribildirim kültürü beslenecek. Mesleki ve kişisel gelişim 
aktarımı gerçekleşecek. Bu sayede daha iyi bir sosyal çalış-
ma ortamı sağlanması hedefleniyor. Proje ile iki kuşak tem-
silcisi arasında bir ömür sürecek bilgi alışverişinin temellerini 
atmayı arzu ediyoruz” dedi. Ekonomi Muhabirleri Derneği 
İzmir Şubesi, kuşaklar arası öğrenme ortaklığı köprüsü ola-
cak Yetenek Alışverişi & Deneyim Paylaşımı Programının ilk 
ayağında minimum 15 mentör-menti eşleşmesi hedefliyor.

EMD IZMIR 
KUŞAKLAR ARASI 
ÖĞRENME ORTAKLIĞI 
KÖPRÜSÜNÜ YETENEK 
ALIŞVERIŞI & DENEYIM 
PAYLAŞIMI PROGRAMI 
ILE BAŞLATTI

EKONOMI MUHABIRLERI DERNEĞI
17. GENEL KURULU TAMAMLANDI

Türkiye’nin köklü ve güçlü meslek örgütlerin Ekonomi Muha-
birleri Derneği (EMD) 17. Genel Kurulu 8 Haziran 2024 günü, 
Ankara’daki Dernek Genel Merkezinde tamamlandı. Türk 
basınının duayen isimlerinden Taylan ERTEN’in Divan Baş-
kanlığını yürüttüğü Genel Kurulda, 
Divan üyeleri Sultan ÖZER ve Onur 
Dedeoğlu oldu. Türkiye genelinde 
görev yapan EMD üyelerinin katıldığı 
Genel Kurulda, ekonomi haberciliği-
nin sorunları ve Derneğin geleceğine 
ilişkin yapılması gerekenler tartışıldı.

Genel Kurul’da yapılan seçime iki lis-
te katıldı. Mehmet KAYA, Ahmet KI-
VANÇ, Aysel ALP SÜZER, Miray Çİ-
MEN, Özcan YILDIRIM, Hülya ÖMÜR 
UYLAŞ, Hüseyin GÖKÇE’den oluşan 
liste seçildi. EMD Denetim Kurulu 
Üyeliklerine, Fatma ORHAN, Cemil 

Cahit SARAÇOĞLU, Hülya GENÇ SERTKAYA getirildi.

Türk basınına ve EMD’ye büyük hizmetler vermiş isimlerden 
oluşan EMD Onur Kurulunda Taylan ERTEN, Mehmet Vecdi 
SEVİĞ ve Mehmet ÖNGEOĞLU görev yapıyor.
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Ekonomi Muhabirleri Derneği bünyesindeki EMD Akademi 
tarafından başlatılan EMD Akademi Anadolu’da programı 
7 ayrı üniversitede gerçekleştirilen seminerler ve panellerle 
tamamlandı. Program sonunda, Ankara’da bir değerlendir-
me toplantısı da yapıldı.

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen Gazeteciler Cemi-
yeti koordinasyonundaki program kapsamında, profesyonel 
gazetecilerle iletişim öğrencileri buluştu. Ekonomi muha-
birliğini tanıtma ve genç iletişimcileri ekonomi haberciliğine 
özendirmeyi hedefleyen programda 640’tan fazla öğrenci-
ye erişildi.

Program kapsamında seminer ve panel düzenlenen üniver-
siteler şöyle:

22 Nisan 2024 - Trabzon Üniversitesi

02 Mayıs 2024 - Muş Alparslan Üniversitesi

28 Mayıs 2024 - Akdeniz Üniversitesi

07 Kasım 2024 - İzmir Katip Çelebi Üniversitesi

11 Aralık 2024 - Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi

18 Aralık 2024 - Erciyes Üniversitesi

19 Aralık 2024 - Ankara HBV Üniversitesi

Değerlendirme toplantısı

24 Aralık 2024 Ankara

Etkinliklere, ekonomi muhabirliğinin saygın isimleri katkı 
verdi. Vecdi SEVİĞ, Alaattin AKTAŞ, Ahmet Falih AKICI, 
Ahmet KIVANÇ, İsmet HAZARDAĞLI, Vahap MUNYAR, 
Tolga ALBAY, Neşe KARANFİL SARAÇOĞLU, Barış ŞİMŞEK, 
Ali Berat MERİÇ, Fehmi ÇALMUK, Seda GÖK, Gülşen 
COŞKUN, Turgay TÜRKER, Hüseyin TUNÇAY, Mehmet 
KAYA, Hilal SÖNMEZ, Neşat GÜNDOĞDU seminer ve 
panellerde öğrencilerle bir araya geldi.

Etkinliklerde, gazetecilik mesleği yanında, özel olarak eko-
nomi muhabirliğine yönelik detaylı bilgi sağlandı, öğrencile-
rin soruları yanıtlandı. Üniversite ve İletişim Fakülteleri yöne-
ticileri ve öğretim üyeleri de toplantılara katıldı.

Ankara’da yapılan değerlendirme toplantısında, genç ileti-
şimcilerle buluşmaların devam etmesi, EMD’nin kurumsal ola-
rak staj imkanları için girişimlerde bulunması kararlaştırıldı.

EMD AKADEMI ANADOLU’DA 
PROGRAMI TAMAMLANDI

İzmir Kayseri

Ankara

Isparta

Trabzon

Antalya
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Bursa, Balıkesir , Çanakkale ve Yalova’da 5 milyonun üzerinde nüfu-
sa elektrik dağıtım hizmeti veren UEDAŞ, zorlu kış koşullarına karşı 
önlemlerini aldı. Saha ekipleri, teknolojik sistemleri ve donanımları 
ile kış aylarının zor şartlarında, Güney Marmara’da  kesintisiz enerji 
dağıtımı için çalışmalarına 7/24 devam ediyor.

7/24 KAR NÖBETİ

Kışı en yoğun şekilde hissettiğimiz bu günlerde Bursa başta olmak üze-
re bazı illerde kar yağışı gerçekleşiyor. UEDAŞ, abonelerinin yoğun kar 
yağışından olumsuz etkilenmemesi için tam donanımlı saha ekipleriyle 
çalışmalara başladı. Saha ekipleri, sepetli araçların yanı sıra arazi araç-
ları ve kızaklı araçla 7/24 kar nöbetini sürdürüyor. 

Uludağ ve bölgesinde 42 trafo , 64.4 km uzunluğundaki hattı ve 97 
aydınlatma direği ile enerji sürekliliğini sağlayan UEDAŞ , aynı zaman-
da SCADA sistemi ile de tüm şebekenin ölçüm, izleme, kumanda faali-
yetlerinin 24 saat kontrolünü sağlamaya devam ediyor.   2024 yılında 
Uludağ’da yoğun yatırım gerçekleştiren UEDAŞ, oteller bölgesindeki 
tüm havai hatları yeraltına aldı. 

Uludağ bölgesindeki enerji çalışmalarının detaylarını açıklayan UEDAŞ 
Sistem İşletme Direktörü Volkan Çelik, ‘ Uludağ Elektrik Dağıtım Şirke-
ti, 4 ilde hizmet vermekte. Bursa, Balıkesir, Çanakkale ve Yalova olmak 
üzere toplamda 55 bin kilometre hat üzerinden 3.6 milyon kullanıcıya 
kesintisiz ve kaliteli enerji hizmeti vermekteyiz. Tabi bu hizmeti vermek 
zorlu koşulları da beraberinde getiriyor. Özellikle kış aylarında ekipleri-
mizin zorlukları daha da artmaktadır. Bu noktada gerekli tüm teçhizat 
ve donanımla en zorlu bölgelere bile ulaşabilmekteyiz. SCADA, termal 
kamera ve drone gibi teknolojileri de kullanarak şebekemizi destek-
liyoruz. Şu anda kış turizminin gözde merkezlerinden Uludağ’dayız. 
Bursa Uludağ Oteller Bölgesi’nin kesintisiz enerjiye erişimini sağlamak 
ve enerji arz güvenliğini artırmak amacıyla 2024 yılı yatırım programı-
mız kapsamında önemli projeler gerçekleştirdik. 30 kilometrelik yük-
sek gerilim şebekesini bölgede tesis edildi. Toplamda 60 milyon lira 
yatırım ile gerçekleştirilen bu projeler, yoğun kış sezonunda bölgenin 
elektriksiz kalma riskini minimuma indirirken, esnek manevra imkanı 
ile enerji yönetiminde sürdürülebilir çözümler sağlayacaktır’ dedi. 

ULUDAĞ’A YOĞUN ENERJİ YATIRIMI 
BEYAZ CENNETTE ENERJİ MESAİSİ

TÜRK – İŞ Genel Merkezi’nde düzenlenen toplantıya Asgari 
Ücret Tespit Komisyonu’nda TÜRK – İŞ heyetine başkanlık 
edecek Genel Başkan Yardımcısı ve YOL İŞ Sendikası Genel 
Başkanı Ramazan Ağar ile Genel Başkan Yardımcıları Nazmi 
Irgat ve İrfan Kabaloğlu da katıldı.

Kamuoyu TÜRK – İŞ’in asgari ücret için öngördüğü tutarı 
merak ediyor. EMD üyelerinin de bu yönde ısrarlı sorula-
rı oldu. Asgari Ücret Tespit Komisyonu’ndan önce bir tutar 
telaffuz etmenin pazarlık masasında işveren ve hükümetin 
elini güçlendireceğini vurgulayan Atalay, “TÜRK İŞ Genel 
Başkanı olmayacak bir rakam söylemez. Söylerse gereğini 
yerine getirir. Komisyonda görüşülen rakam önüme gelir. 
İçime sinmezse sinmedi derim. Rakam açıklamam hüküme-
tin, işverenin elini güçlendirir” diye konuştu. Atalay, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Biz bu ülkede yaşıyoruz. Bir yükü bir kesimin üzerine yıkmak 
doğru değil. Hükümetin ekonomi politikası var ama aynı za-
manda sosyal politikasının da olması gerekir. Adil gelir da-
ğılımı yok. MÜSİAD, ‘asgari ücret artışı yüzde 25’i geçmesin’ 
diyor. Fahiş fiyat artışları, kiralar ortada. Asgari ücret enf-
lasyona sebep değil. Biz bunu nereden anlıyoruz. Bir senedir 
asgari ücrete zam gelmiyor ama fiyatlar artmaya devam 
ediyor. IMF başta olmak üzere uluslararası kuruluşlar, asgari 
ücretin ne kadar artırılması gerektiğini açıklıyorlar ama on-
lar masada yoklar. Geçinebileceğimiz, nefes alabileceğimiz, 
insan onuruyla bağdaşır bir ücret istiyoruz. Rakam söylemek 
mümkün değil. Görüşmeleri uzatmaya da gerek yok. Beş ay-
dır zaten konuşuyoruz.”

Ergün Atalay EMD üyelerinin sorularını yanıtladı:

“TÜİK’İN ENFLASYON HESABIYLA BİZİMKİ 
TUTMUYOR”

Bu yıl asgari ücretin gerçekleşen enflasyona göre mi yoksa 
hedef enflasyona göre mi belirlenmesi gerektiği tartışma-
sı, her zamankinden daha fazla yaşanıyor. Ergün Atalay, 
bu konudaki bir soru üzerine ikisine de katılmadığını söyledi. 
Neden ikisine de katılmadığını ise daha sonra başka bir soru 
üzerine açtı. Türkiye İstatistik Kurumu’nun enflasyon verileri-
ne ne kamuoyunun ne de kendilerinin inanmadığını belirten 

Atalay, “TÜİK’in verilerini markette, pazarda hissetmiyorum. 
Onların hesabıyla bizimki tutmuyor. İkisi de benim kafama 
yatmıyor. Açıklanan enflasyonla pazardaki enflasyon uyum-
lu gitmiyor” dedi.

Yaklaşık 5 aydır herkesin asgari ücreti konuştuğunu, ulusla-
rarası örgütlerden kredi derecelendirme kuruluşlarına, eko-
nomistlerden siyasi partilere kadar farklı kesimlerin asgari 
ücret zammıyla ilgili görüş dile getirdiklerini vurguladı.

“ASGARİ ÜCRET GEÇİM ÜCRETİNE DÖNÜŞTÜ”

Ergün Atalay, beş yıl öncesine kadar asgari ücretin bir baş-
langıç ücreti olduğunu ancak artık geçim ücretine dönüştü-
ğünü söyledi. Atalay, işverenlere, “17 bin lira ücretle bir hafta 
geçinebilir misiniz? İşverenler 17 bin lirayı şöyle bir gözleri-
nin önüne getirsin. Bakalım bu ücretle geçinebilecekler mi?” 
diye konuştu.

EMEKLİ AYLIĞINDAKİ DÜŞÜŞ

Emeklilik dilekçe tarihine göre emekli aylığında 2024 için 
yüzde 30 – 35 kayıp olmasının kabul edilemeyeceğini vurgu-
layan Atalay, bu konuda düzenleme yapılmadığı için işçilerin 
mecburen işi bırakıp emekli olmaya başladığını söyledi. İşçi-
lerin artık Türkiye’de de durmak istemediklerini, yurt dışına 
gittiklerini belirten Atalay, sadece doktor ve mühendislerin 
yurt dışına gitmesinin konuşulduğunu ama aslında nitelikli iş-
çilerin de çalışmak için yurt dışına gittiklerin ifade etti.

“ÖYLE AN GELİR Kİ…”

TÜRK-İŞ, HAK–İŞ ve DİSK temmuz ayından beri işçi ücret-
lerinden kesilen yüksek vergilerin indirilmesi, sendikal örgüt-
lenme başta olmak üzere işçilerin ortak sorunlarını dile ge-
tirmeye çalışıyorlar. Önce toplantılar, seminerler, paneller, 
mitingler düzenlediler. Son olarak da üç konfederasyonun 
genel başkanı TBMM’de grubu bulunan siyasi partilere bir-
likte giderek bir kez daha taleplerini dile getirdiler.

Bu konudaki soruları yanıtlarken, yasaların işçiyi işverenin 
merhametine bırakmaması gerektiğini, kapı kapı dolaşıp 
ağlamamak gerektiğini vurgulayan Atalay, “Öyle an gelir ki 
işçiler yapmaları gerekeni yaparlar” diye konuştu.

TÜRK-IŞ YÖNETIM KURULU ÜYELERI 
EMD ÜYELERININ SORULARINI YANITLADI

Advertorial

Kış aylarının gelmesiyle birlikte ülkemizde soğuk havalar ve kar yağışları etkisini göstermeye 
başladı. Kış turizminin gözdesi Uludağ’da, enerji yatırımları öne çıkarken saha ekiplerinin 

zorlu mesaisi de dikkat çekti.
TÜRK – İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay, 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu üyeleriyle bir-
likte Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 
2025 asgari ücretini belirleme çalışmaları 
öncesinde Ekonomi Muhabirleri Derneği’nin 
Konfederasyon merkezinde düzenlediği 
toplantıda üyelerimizin sorularını yanıtladı.
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2024’te tamamlandı. 1 milyon metrekarelik ilk etap için ya-
tırıma uygun olan kiralanabilir tüm parsellerimizde parsel 
sınırına kadar getirilmiş olan elektrik, su, telekomünikasyon, 
doğalgaz, atık su ve yağmur suyu dahil olmak üzere bütün 
yatırımlar tamamlandı.”

YATIRIMCININ BÖLGEYE İLGİSİ YÜKSEK

Bölgede şu anda 4 yatırımcının bulunduğu bilgi-
sini veren Faruk Güler, “Global bir otomotiv yan 
sanayi firması üretime başlamış bulunuyor. Firma 
faaliyetinin ilk yılında olmasına rağmen çalışan sa-
yısını 500 kişiye çıkarmış durumda. Yatırımcıların 
bölgemize ilgisi oldukça iyi. Büyüme yatırımı yap-
mak isteyen Türk şirketlerinin ilgisi yüksek. İhracat 
yapan ve yüksek katma değer yaratan ancak yeni 
yatırımlar için Marmara ve Ege’de sanayi parsel-
leri bulamayan çok sanayici var. Bergama, yatırım 
düşünen firmalar için ideal bir yatırım alanı oldu. 
Bölgemizde 2025 sonunda bin kişilik istihdamla 70 
milyon dolarlık ihracat rakamına ulaşılmasını he-
defliyoruz” dedi. 

KUZEY EGE’NİN TALİHİ DEĞİŞİYOR

BASBAŞ’ın yatırımcı profili, kurulacak fabrika sayı-
sı, istihdam kapasitesi gibi başlıklarla ilgili de konu-
şan Faruk Güler, sözlerine şöyle devam etti: 

Batı Anadolu Serbest Bölgesi’nin tam kapasiteye 
ulaştığında yaklaşık 20 bin kişiye doğrudan istihdam 
sağlaması, yıllık 4 milyar doların üzerinde ticaret 
hacmi ve 2 milyar doların üzerinde ihracat gerçek-
leştirmesi hedefleniyor. Üretilecek ekonomik değe-

rin İzmir ve ülke ekonomisini güçlendirirken, Kuzey Ege’nin ise 
talihini değiştirmesi bekleniyor. Batı Anadolu Serbest Bölge-
si’nde; orta ve yüksek teknoloji, yenilenebilir enerji ile katma 
değerli üretim yapan firmaların yoğunlaşmasını hedefliyoruz.”

Peyzaj ve çevre düzenlemesinde hassas olduklarını dile ge-
tiren Faruk Güler, “Suyun değerini çok iyi biliyor ve tüm yatı-
rımlarımızda suyu verimli kullanacak çözümler geliştiriyoruz. 
Yağmur suyu hasadı yapıyoruz, peyzaj alanlarında kurakçıl 
peyzaj düzenlemeleri yapıyoruz. Bu kapsamda az su isteyen 
peyzaj bitkilerimizi yetiştirmek için 500 metrekare alana sa-
hip bir sera kurduk” dedi.

TÜRKİYE’nin 19’üncü serbest bölgesi olan ve İzmir Berga-
ma’da bulunan Batı Anadolu Serbest Bölgesi’nde, birinci yıl-
da çalışan sayısı 500 kişiye ulaştı. Bölge, 2025 sonunda ise 
bin kişilik istihdama, 70 milyon dolarlık da ihracat rakamına 
ulaşmayı amaçlıyor. Batı Anadolu Serbest Bölgesi, tam ka-
pasiteye ulaştığında yaklaşık 20 bin kişiye doğrudan istih-
dam sağlamayı, yıllık 4 milyar doların üzerinde ticaret hacmi 

ve 2 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştirmeyi 
hedefliyor. Batı Anadolu Serbest Bölgesi Kurucu ve İş-
leticisi A.Ş.(BASBAŞ) Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve 
CEO’su Dr. Faruk Güler de bölgedeki son durumu de-
ğerlendirdi, gelecekle ilgili plan ve hedeflerini paylaştı. 

1 MİLYON METREKARE YATIRIMA HAZIR

İzmir Bergama’da Türkiye’nin yeni nesil serbest böl-
gesini kurduklarını ifade eden Faruk Güler, şu bilgileri 
paylaştı: 

“Sahip olduğu deniz, kara ve demir yolu olanaklarıyla 
sanayi yatırımları açısından Türkiye’nin en cazip yatırım 
bölgesi olan ve toplam büyüklüğü 2.5 milyon metreka-
relik Batı Anadolu Serbest Bölgesi’nde yol, yeşil alan ve 
idari binalar gibi alanlar düşüldükten sonra 1.7 milyon 
metrekare kiralanabilecek arazi bulunuyor. Bunun 1 
milyon metrekarelik 1’inci etabında altyapı yatırımları 

20 BIN KIŞIYE IŞ, 4 MILYAR DOLARLIK 
TICARET HACMI

KUZEY EGE’DE YENI BIR BAŞARI HIKAYESI YAZILIYOR 
BÖLGENİN CEHRESİ DEĞİŞECEK

“BÖLGEDE yaratılacak ekonomik değerlerle Bergama, Kınık ve 
Dikili başta olmak üzere Kuzey Ege’de yüksek istihdam potansiyeli 
yaratması ve bölge ekonomisine maksimum fayda sağlaması he-
defleniyor” diyen Faruk Güler, Batı Anadolu Serbest Bölgesi’nin 
tam kapasiteye ulaştığında, dolaylı işlerle birlikte yaklaşık 200 bin 
kişiye iş ve aş kapısı olacağını aktardı. Burada adım adım büyük 
bir istihdamın sağlanacağını ifade eden Faruk Güler, “Bölge sağ-
layacağı ekonomik canlılıkla Bergama, Kınık ve Dikili’de ekonomik 
hayatı hızla canlandıracak, bölgenin çehresini değiştirecek. BAS-
BAŞ, ülkemizin çok daha büyük hedeflere ulaşması için sorumluluk 
alarak, Türkiye’nin ekonomik kalkınması ve toplumsal refahı için 
daha fazla yatırım çekmeye ve yüksek teknoloji transferi sağla-
maya odaklandı. Biz memleket meselesi olarak gördüğümüz bu 
proje kapsamında çevreye duyarlı yatırımlar yaparak, yenile-
nebilir enerjinin tam ortasında olduğumuz bu güzel belde Ber-
gama’da ülkemizin ekonomisine, ihracat ve istihdam olarak çok 
büyük katkı sağlayacağız. Batı Anadolu Serbest Bölgesi Türkiye 
ekonomisinde bir yıldız gibi parlayacak. Burada oluşacak yatırım, 
istihdam, ihracat ve döviz ile Kuzey Ege’nin ekonomisi güçlene-
cek. Bu hedef doğrultusunda BASBAŞ olarak bölgeye daha çok 
yüksek katma değer ve istihdam yaratan sektörleri çekerek eko-
nomiye maksimum fayda sağlamayı amaçlıyoruz.

IZMIR BERGAMA’DA TÜRKIYE’NIN YENI NESIL SERBEST BÖLGESINI KURDUKLARINI SÖYLEYEN BASBAŞ YÖNETIM 
KURULU BAŞKAN VEKILI VE CEO’SU DR. FARUK GÜLER, KUZEY EGE’NIN TALIHINI DEĞIŞTIRECEKLERINI SÖYLEDI, 
“BÖLGEDE; ORTA VE YÜKSEK TEKNOLOJI, YENILENEBILIR ENERJI ILE KATMA DEĞERLI ÜRETIM YAPAN FIRMALARIN 
YOĞUNLAŞMASINI HEDEFLIYORUZ” DEDI.

BASBAŞ Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve CEO’su Dr. Faruk Güler

HIZLI ÜRETİM İMKANI

FARUK Güler, Türkiye’de özellikle Marmara ve 
Ege bölgelerinde istenilen büyüklükte sana-
yi parseli bulmanın giderek zorlaştığını, yatırım 
olanaklarının daraldığı dönemde BASBAŞ’ın ya-
tırımcılara 10 binden 300 bin metrekareye kadar 
esnek parsel büyüklükleriyle farklı seçenekler 
sunduğunu aktardı. Güler, “Altyapısı tamamla-
nan bu alanda yaklaşık 30 bin metrekarelik ka-
palı alan üzerinde 14 modül inşaatını büyük bö-
lümünü tamamlayan BASBAŞ, 4 holden oluşan 
ilk modüler üretim binasını 2024’te yatırımcısına 
teslim etti. İkinci modüler üretim binası da yatı-
rımcıya hazır hale getirilmiş durumda. Modüler 
üretim binalarını inşa etmekteki temel amaçla-
rımızdan biri, yatırımcılarımızın inşaat sürecini 
beklemeden makine kurumlarını yaptıkları anda 
hızlı ve en kısa sürede üretime başlamalarına 
olanak sağlıyor. Bölgede gıda güvenliğini esas 
alarak, tüm kalite belgelerine sahip olacak ve 
kesintisiz hizmet anlayışıyla günlük 10 bin kişiye 
yemek üretecek olan BASBAŞ Endüstriyel Gıda 
İşletmeleri tesisimizi 2025 Ağustos’ta yaklaşık 2 
bin 500 metrekare kapalı alanda üretime geçir-
meyi hedefliyoruz” ifadelerini kullandı. 
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tapta; Başkan Kocaoğlu’nun hayata bakışı, aldığı kararla-
rın arka planlarının da anlatıldığı kitapta siyasi çekişmeler, 
Ankara’nın İzmir’e bakışı, belediye projeleri, EXPO süreci, 
adaylık kararları ile tarihi operasyon süreci gibi kritik konular 
da yer alıyor. Yörük, Selçuk Bey’de de Türkiye’deki koopera-
tifçilik hareketinin önemli aktörlerinden Selçuk Bilgi’nin mü-
cadele dolu yaşamını kitap haline getirdi.

TARİHE IŞIK TUTUYORLAR

Nihat Delibaşı ve Sinan Doğan da yakın zamanda İzmir’in 
ekonomi, bilim, kültür ile siyaset tarihine ışık tutan “Hep Be-
raber” isimli kitabı okurların beğenisine sundu. Kitap; bilim 
insanı ve iş insanı Enver Olgunsoy’un yaşamından Türkiye’nin 
ve İzmir’in çok önemli değişim yıllarına yer veriyor. Delibaşı 
ve Doğan, kitapla ilgili şu değerlendirmeyi yaptı: “Hayatı bo-
yunca beraberliği, imeceyi, kooperatifçiliği, bilim ve sanayi 
iş birliğini ön planda tutan Olgunsoy, bunun bir örneğini ‘Hep 
Beraber’ kitabıyla yapıyor. Bir bilim insanının yaşam yolcu-
luğunu anlatmanın ötesine geçen kitap, birbirine dokunan 
hayatların öyküsünü İzmir’in bilim, ekonomi, kültür ve siya-
set tarihinde yer etmiş insanların portreleri eşliğinde okura 
aktarıyor. Özellikle İzmir iş dünyasındaki insanların anlatıları, 
Türkiye sanayi tarihinin değişim yıllarına ışık tutuyor.”

İLK KEZ GÜN IŞIĞINA ÇIKTI

Serkan Aksüyek de Türk iş dünyasının önde gelen isimlerin-
den Kenan Yavuz’un yaşam öyküsünü kaleme aldı. “Bir Sa-
hiplenme Hikâyesi” adını taşıyan biyografi kitabı 2024’te 
okuruyla buluştu. Kitabı yayına hazırlayan Serkan Aksüyek, 
pek çoğuna bizzat tanık olduğu ve Türkiye’de ilk kez gün ışı-
ğına çıkacak olaylar dizininin “Türkiye’de devlet her işi kötü, 
özel sektör her işi iyi yapar” anlayışındaki isabetsizliği bir kez 
daha kamuoyu gündemine getireceğini söyledi, “Bu kitapta 
pek çoğu Türkiye gündemini sarsacak ve ilk kez gün ışığına 
çıkacak olaylar dizisini; belge, bilgi, yer ve tanık göstererek 
kayıtlara geçirdik. Ayrıca yönetim biliminde mülkiyetin kim-
de olduğunun değil, ona nasıl sahip çıkıldığının taşıdığı önemi 
kanıtlamak istedik” şeklinde konuş-
tu.

BİRÇOK İSME İLHAM OLSUN

İzmirli duayen iş insanı Salih Esen’in 
hayatını anlatan, Mete Tamer Omur 
imzalı ‘Hayatım Maraton’ 2024’te 
Yakın Kitabevi’nden okurla buluştu. 
Üretmek, fark yaratmak, ilham ol-
mak, katma değer yaratmak, ilkle-
re imza atmak, zor olanın peşinden 
gitmek, pes etmemek gibi birçok 
başlığı referans alarak 2013’ten bu 
yana Hürriyet EGE’de ‘Nasıl Başar-
dılar’ başlığı altında ‘İlham Veren 
Girişimci Hikayeleri’ sloganıyla yazı-
lar kaleme alan kitabın yazarı Mete 
Tamer Omur, “Bugüne kadar onlar-
ca iş insanının-girişimcinin hikaye-
sini dinledim. Süreç içinde de ilham 
veren girişimci hikayelerinin daha 

fazla kitleye ulaşması gerektiği fikri kitaba evrildi. Bu süreçte 
yolum; Türk sanayisine önemli katkılarda bulunmuş, benim 
de hem hayat hikayesini birebir kendisinden dinlediğim dua-
yen iş insanı Salih Esen’le kesişti. 3 yıllık yoğun bir çalışmanın 
ardından biyografi türü ve nehir söyleşisi tarzıyla kaleme al-
dığım ‘Hayatım Maraton’ ortaya çıktı. Umarım beni ilk gün-
den beri çok heyecanlandıran, ilklere imza atan, öncü olan, 
mücadelelerle dolu, büyük bir emeğin yansıması ‘Hayatım 
Maraton’ da birçok isme ilham olur, kılavuzluk eder, fayda 
sağlar” ifadelerini kullandı.

Son dönemde iş insanlarının yaşam hikayelerinin ele alındığı 
kitapların sayısı artıyor. İş insanlarının mücadele dolu ya-
şam öyküleri, tecrübe ve deneyimlerinin yanı sıra Türkiye’nin 
ekonomik hayatından siyasetine birçok başlığın aktarıldığı 
bu kitaplar deneyimli gazetecilerin imzasını taşıyor. Bugü-
ne kadar yazdıkları haberlerle gündem yaratan Ekonomi 
Muhabirleri Derneği İzmir Şubesi’nin üyeleri hazırladıkları 
kitaplarla da fark yaratıyor. Saadet Erciyas, Reşat Yörük, Si-
nan Doğan, Nihat Delibaşı, Serkan Aksüyek ve Mete Tamer 
Omur, kaleme aldıkları kitaplarıyla ekonomi dünyasındaki 
iniş ve çıkışlardan elde edilen başarılara, kamuoyuna daha 
önce yansımayan birçok konuyu okurla buluşturuyor.

BİR SAYGI DURUŞU

“Tarık Dursun K.’nın semtleri… İzmir Ah!”, “Seferihisar’ın 
Çınarları” isimli kitapların yazarı Saadet Erciyas, seriye 
2023’te duayen iş insanı merhum Ahmet Kemal Baysak’ın 
yaşamından farklı kesitleri içeren “Bir Karşıyaka Beyefendisi 
Ahmet Kemal Baysak”ı ekledi. Erciyas, son kitabıyla ilgili şu 
bilgileri paylaştı: “Nehir söyleşi tarzında başladığımız çalış-
ma, Ahmet Kemal Baysak’ın vefatıyla yarım kaldı. Anısını 
yaşatmak amacıyla anı-anlatı türünde devam ettirme ka-

rarı aldık. Yakın Yayınevi’nin sahibi Levent Salıcı’nın ismini 
koyduğu kitap; Ahmet Kemal Baysak’a bir saygı duruşumuz. 
Kitapta Baysak’la 27 yıl boyunca yaptığımız seyahatler, zi-
yaretler, söyleşiler, sohbetler, bu sohbetlerde alınan notlar, 
kayıtlar, anılar ve izlenimlere yer verdik. Baysak’ın yaşam-
larına dokunduğu Türkiye, Bosna Hersek, Kosova, Karadağ, 
Hırvatistan, Avustralya, ABD ve Almanya’dan yaklaşık 180 
kişiyle görüştük.”

KOOPERATİFTEN SİYASETE

İzmir medyasının güçlü isimlerinden biri olan Reşat Yörük’ün 
5 eseri bulunuyor. “Mustafa Kemal’in Çiftçileriyiz”, “Aziz”, 
“Satıyoruum Saaattım”, “Selçuk Bey” ve “Umut Topla Benim 
İçin” isimli kitaplara hayat veren Yörük’ün üç kitabı, İzmir’in 
hem siyaset hem kooperatifçilik hem de iş dünyasından bili-
nen üç ismin yaşamından kesitler sunuyor. İlk kitabı “Mustafa 
Kemal’in Çiftçileriyiz”de Yörük, tarım sektörünün giderek bü-
yüyen sorunlarını kooperatifçilikle çözen ve bu örgütlü güç 
sayesinde köylünün üretimini ve gelirini artırabilmenin müm-
kün olabileceğini ispatlayan Tireli süt üreticileri anlatılıyor. 
Yörük, Aziz’de ise İzmir Büyükşehir Belediyesi’nde 3 dönem 
başkanlık yapan Aziz Kocaoğlu’nun hayatının anlatıyor. Ki-

MÜCADELECI HAYATLARA

YAZAR SAYISI ARTIYOR

EKONOMİ Muhabirleri Derneği İzmir Şubesi üyeleri 
arasında gazeteci unvanının yanına yazarlığı ekleyen 
isimlerin sayısında da artış dikkat çekiyor. Özellikle ta-
rım ekonomisine ilişkin yazdığı yazılarıyla ses getiren Ali 
Ekber Yıldırım’ın; Aytaç’ın Balçova’sı, Üretme Tüket ve 
Yeni Tarım Düzeni isimli kitaplan bulunuyor. Hem Üret-
me Tüket hem de Yeni Tarım Düzeni, çok satanlar lis-
tesinde yer aldı. İzmir Özel Türk Koleji’nin (İTK) duayen 
öğretmeni İpek Deniz’in yaşamı, Emel Akçay Uzun’un 
yazımıyla “İpekçe” adlı kitapla 2021’de okuyucuyla bu-
luşmuştu. Uzun tarafından kaleme alınan, Yakın Kita-
bevi & Yayınları Meşe Kitaplığı’nda çıkan kitapta, bir 
Cumhuriyet öğretmeninin eğitim felsefesi hayat bulu-
yor. Kitabı bulunan EMD İzmir Şubesi üyelerinden biri 
de Müslüm Karaaslan… Karaaslan’ın “Son Ay Tutulma-
sı” isimli şiir kitabının yanı sıra derlemesini yaptığı “Ne-
rede Haber Orada Biz” isimli eseri bulunuyor. Nerede 
Haber Orada Biz’de 46 deneyimli gazetecinin, meslek 
hayatları boyunca yaşadıkları anılara yer veriliyor. 
EMD İzmir Şubesi, 2018 yılında vefat eden üyesi Füsun 
Karasinir Çağlar’ın İzmir iş dünyasının önemli isimleriyle 
gerçekleştirdiği röportajlarından oluşan ‘İzmir İş Dün-
yasının Unutulmayan Başkanları’ adlı kitabının çıkma-
sında öncülük etmişti.

EKONOMI MUHABIRLERI DERNEĞI IZMIR ŞUBESI ÜYESI GAZETECILER SAADET 
ERCIYAS, REŞAT YÖRÜK, SINAN DOĞAN, NIHAT DELIBAŞI, SERKAN AKSÜYEK VE 

METE TAMER OMUR, KALEME ALDIKLARI KITAPLARLA DA FARK YARATIYOR.
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EMD kurucusu, duayen gazeteci Ercan De-
va’nın yeni romanı “GÜNSU Kırık Kalp” 
yayımlandı. Siyasi hiciv kitaplarıyla ta-
nınan gazeteci Ercan Deva, bir aşk ro-
manıyla okuyucu karşısına çıktı. Kitap-
ta, kalbi kırık bir aşk konu ediliyor. Bir 
kadının minnet duygusuyla başlayan, 
tutkulu bir aşka dönüşen ilişkisine bakılı-
yor. Aşklarını itiraf edemeyen bir kadınla 
bir erkek neler hisseder?

Ercan Deva, neden bir aşk romanı yazdığı 
sorusuna şu yanıtı verdi:

“Lübnan asıllı, Amerikalı şair ve filozof Halil 
Cibran sevgisiz yaşamı ‘çiçeksiz ve meyvesiz bir 
ağaç’ diye tanımlamış. Gerçekten sevgisiz bir ya-
şam olamaz, olmamalı. Ülkemizde her şey öylesine 
çürüdü ve yozlaşmış ki, insanlar sevmeyi, sevilmeyi 
yeniden algılamalı diye düşündüm. Gerçekle hayalin 
dansı var bu hüzünlü aşkta. Bazen güzellikler getiri-
yor, bazen acı ve gözyaşı. Okuyanların kendilerinden 
bir parça bulacaklarını umuyorum.”

Ercan DEVA'nın; Kokuşma, Kahkayı Pat-
latın, Özgürlük Yürüyüşü, Felsefeci ve 
Aşkı ile Dipsiz Kuyu Medya kitapları baş-
ta olmak üzere çok sayıda kitabı bulunu-
yor.

GÜNSU KIRIK KALP

ERCAN DEVA’DAN 
HÜZÜNLÜ BIR AŞK ROMANI: 
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Ekonomi Muhabirleri Derneği’nin 2025 
çalışmalarını değerlendirme ve gele-
neksel yeni yıl buluşması 24 Aralık günü 
Ankara’da gerçekleştirildi. Değerlendir-
me toplantısında, EMD’nin öteden beri 
uygulayageldiği haber ve bilgiye yöne-
lik toplantıları artırması, üyelere yönelik 
sosyal faaliyetleri genişletmesi öne çı-
kan konular oldu.

2024-2027 döneminde, EKONOM 
Dergisinin yeniden yayınlanmaya baş-
layacağı ve ekonomi alanında saygın 
bir konuma ulaşan EMD Altın Kalem 
Ekonomi Basını Başarı Ödüllerinin ye-
niden verilmeye başlanacağı bilgisi 
paylaşıldı.

EMD YENI YIL DEĞERLENDIRME 
VE AKŞAM YEMEĞI YAPILDI

KENDİMİZ ÇALIP KENDİMİZ SÖYLEDİK
Değerlendirme toplantısının ardından EMD 
Yeni Yıl yemeği yapıldı. Ekonomi Muhabirleri 
Derneğinin gelenekselleşen yeni yıl yemeği de 
toplantı sonrasında gerçekleştirildi. Mesleği-
mizin duayen isimlerinden yeni üyelere kadar 
geniş bir katılım oldu. Uzun süredir görüşme-
yen dostlar buluştu, yeni üyeler ile tanışıldı. 
Naki Bakır ve Cahit Saraçoğlu saz ve sözleriy-
le geceye renk kattılar.
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Ekonomi Muhabirleri Derneği İzmir Şubesi’nin organizasyo-
nuyla, İzmir Tarihi Havagazı Fabrikası’nda bir araya gelen 
İzmirli ekonomi muhabirleri; aileleri ve kurumların, şirketlerin 
kurumsal iletişim yöneticileriyle, DJ Yahya Kalali’nin 1980’ler 
ve 1990’larda popüler olan şarkılarından hazırladığı reper-
tuarla güzel bir gece geçirdiler.  “EMD İzmir Şubesi Yılbaşı 
Partisi”ne katılan konuklar, 1980’lerin ve 1990’ların dillere 
pelesenk olan sözlerden oluşan dövizler ve yılbaşı kostümle-
riyle anı fotoğrafları da çekildiler.  Gecede konuşan Ekonomi 
Muhabirleri Derneği İzmir Şubesi Başkanı Murat Demircan, 
Türk basınında bugün etkin pozisyonlarda olan pek çok ismin 
1990’lı yıllarda üniversite eğitimini tamamladığını, gazeteci-
lik mesleğine başladığını, ilk imzalı haberlerinin 90’lı yıllarda 
çıktığını, gazetecilikle ilgili ödüllerini o yıllarda aldığını dile 
getirdi. Demircan, “Günümüzde eski Türkiye diye yaftala-
nan 1990’lı yıllarda gazeteciler olarak daha özgür bir şekil-
de mesleğimizi yerine getirebiliyorduk. Gazetecilerin 1990’lı 

yıllara duyduğu özlemin temelinde sadece nostalji yatmıyor” 
diye konuştu. 2024 yılının ekonomik açıdan çok zorlu bir yıl 
olduğunu, 2025 yılının da kayıp yıllardan biri olmaya aday 
olduğuna dair işaretlerin güçlü şekilde hissedildiğini payla-
şan EMD İzmir Şubesi Başkanı Murat Demircan, gazetecile-
rin Türk ekonomisindeki zorlukları daha yoğun hissettiklerini 
sözlerine ekledi. 

Ekonomi Muhabirleri Derneği’nin gerçekleştirdiği projelerle 
Türk basınında branş dernekleri arasında en etkin dernek-
lerden biri olduğunu dillendiren İzmir Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Dilek Gappi, “Ekonomi Muhabirleri Derneği İzmir 
Şubesi, diğer branş derneklerimize örnek oluyor. İzmir Ga-
zeteciler Cemiyeti ve EMD İzmir Şubesi ortak projeler yaptık. 
Önümüzdeki süreçte bu projelerin artması için çalışacağız. 
Türkiye çok zorlu bir süreçten geçiyor. Dayanışma kültürüyle 
bunun da üstesinden geleceğiz” şeklinde konuştu. 

IZMIR EKONOMI BASINI 2025’I 
80’LER 90’LAR KONSEPTIYLE 

DÜZENLEDIĞI GECEDE KARŞILADI Türkiye’de her yıl

20 milyar ton suyumuz,
26 milyon ton yiyeceğimiz,

Enerjimizin %35’i israf edilirken,

SESSİZ KALAMAZDIK!




